
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.034.949/0001-76
Razão Social: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: EXCLUSIVE COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/11/2024 Automática
FGTS 05/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 24/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/10/2024
Receita Municipal Validade: 19/09/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:47 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 47.034.949/0001-76

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:47:52 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: UfHAVjzp2p90r9EopFCj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SUELI DE ASSIS

CPF/CNPJ: 562.661.629-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:48:22 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 9xxBwiBwFE4eZZ3Yx9TJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Razão Social: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA
CNPJ N°: 47.034.949/0001-76    I.E. N°: 90954018-61
Endereço Completo: Av.Mandacaru, nº 2123 - sala - 05 - Jd. Real - Maringá-Pr
Telefone: 44 3222-9361         CEP: 87080-773              E-Mail: licitacaoexclusive@gmail.com

1 /2

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900472024. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
11 CAIXA SOM UNIDADE 19,00 62,58 1.189,02

MARCA: K -MEX
MODELO/VERSÃO: SP-8900

Valor total da proposta: 1.189,02

O valor total dessa proposta é de R$1.189,02 (um mil e cento e oitenta e nove reais e dois centavos).

Dados Comerciais:
PROPONENTE:
Razão Social: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA
CNPJ N°: 47.034.949/0001-76 I.E. N°: 90954018-61
Endereço Completo: Av.Mandacaru, nº 2123 - sala - 05 - Jd. Real - Maringá-Pr
Telefone: 44 3222-9361   CEP: 87080-773    E-Mail: licitacaoexclusive@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:
Nome: SUELI DE ASSIS Cargo: ADMINISTRADORA
Cpf: 562.661.629-20 Rg: 10.220.114 - SSP / SP Estado Civil: SOLTEIRA
Endereço: RUA MATHIAS ALONSO, 505 - JD. NOVO OASIS - MARINGÁ-PR - CEP: 87043-590     
Fone: 44 99139-3341 E-Mail: licitacaoexclusive@gmail.com 

Dados bancários:
Banco Sicredi
Agencia: Agencia: 0718 - C/C: 42552-0

Observações:
DECLARO QUE ESTOU CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO E EM SEUS ANEXOS.
1) Prazo de validade da proposta de 90 (noventa dias), a contar da data de abertura do certame.
2)  Garantimos  que  os  produtos  serão  substituídos,  sem  ônus  para  a  entidade  de  contratação,  caso  não  estejam  de  acordo  às
especificações e padrões exigidos.
3)  Declaramos  que  nos  preços  contidos  na  proposta  que  vierem  a  ser  ofertados  por  meio  de  lances,  estão  incluídos  todos  os  custos
diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto
deste edital e seus anexos.

Os produtos, objeto desta licitação, deverão ser de EXCELENTE QUALIDADE, obedecendo, as normas técnicas, controle de qualidade e
atender estritamente as especificações dos itens constantes no Anexo I.
Prazo mínimo da validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, que será contado a partir da data da entrega da proposta. Na
contagem do prazo excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.
A entrega dos produtos, objeto desta licitação será realizada de FORMA PARCELADA, e efetuada no prazo máximo de até 10 (dez) dias
úteis, a contar da data de recebimento da Autorização de
Fornecimento, expedida pela Divisão de Compras, entregue no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal.
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega dos produtos mediante apresentação de nota fiscal.
A responsável legal da empresa é a Sra. SUELI DE ASSIS Portador(a) do RG sob nº 10220114 SSP/SP. e CPF nº .562.661.629-20, cuja
função/cargo é sócia administradora, responsável pela assinatura do Contrato;
Em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que
o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:
E-mail: licitacaoexclusive@gmaill.com
Telefone: (44)3222-9361
Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipuladas em Edital.

Maringá PR, 27 de Setembro de 2024
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Razão Social: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA
CNPJ N°: 47.034.949/0001-76    I.E. N°: 90954018-61
Endereço Completo: Av.Mandacaru, nº 2123 - sala - 05 - Jd. Real - Maringá-Pr
Telefone: 44 3222-9361         CEP: 87080-773              E-Mail: licitacaoexclusive@gmail.com
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Representante Legal

 

Sueli de Assis

RG:10220114 SSP/SP CPF:562.661.629-20

505



506



Mini Speaker SP-8900

Compatível com PC, Notebook e Smartphone

Speaker compacto e preto com detalhe em prata

Possui controle de volume traseiro

K-MEX  Onde comprar  Suporte  Vendas

27/09/2024, 16:08 K-MEX - Sua vida nos inspira

kmex.com.br/exibir.asp?pag=Exibir&parent=Som&chave=134&sb=271&tsb=Caixas-de-Som&prod=957# 1/3
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http://www.k-mex.com.br/
http://www.k-mex.com.br/
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http://www.k-mex.com.br/conteudo.asp?pag=Suporte&chave=61
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http://www.k-mex.com.br/produtos.asp?pag=Produtos&parent=Fontes&chave=131
http://www.k-mex.com.br/produtos.asp?pag=Produtos&parent=teclado-e-mouse&chave=132
http://www.k-mex.com.br/produtos.asp?pag=Produtos&parent=Acessorios&chave=133
http://www.k-mex.com.br/produtos.asp?pag=Produtos&parent=Som&chave=134
http://www.k-mex.com.br/produtos.asp?pag=Produtos&parent=Linha-Gamer&chave=135


K-MEX  Onde comprar  Suporte  Vendas

27/09/2024, 16:08 K-MEX - Sua vida nos inspira

kmex.com.br/exibir.asp?pag=Exibir&parent=Som&chave=134&sb=271&tsb=Caixas-de-Som&prod=957# 2/3
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.329.140/0001-05
Razão Social: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: GWC INDUSTRIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/10/2024 Automática
FGTS 25/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/11/2024
Receita Municipal Validade: 17/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:50 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.329.140/0001-05
Razão Social: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: GWC INDUSTRIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 04/06/2024 Prazo Final: 04/09/2024
Número do Processo: 2023-06106897 Número do Contrato: 2019-0609008
Descrição/Justificativa: IMPEDIMENTO do direito de licitar e contratar com a Administração do

Estado do Rio de Janeiro pelo período de 3 (três) meses, ficando, ainda,
descredenciada do Cadastro de Fornecedores do TJERJ, com fulcro no artigo 7º
da Lei nº 10.520/02. Motivo: recusa em apresentar proposta atualizada. DJERJ
de 20/05/2024, pág 07.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 240106 - INSTIT.NAC.DE PESQ.ESPACIAIS-S.J.CAMPOS - MCT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/09/2024
Data Aplicação: 13/09/2024
Número do Processo: 01340.001817/2024 Número do Contrato: A/C 389/2023
Descrição/Justificativa: O Coordenado Geral do INPE, no uso de suas atribuição DECIDE, acatar a

manifestação do Requisitante pela aplicação da sanção contratual de
ADVERTÊNCIA POR ESCRITO à empresa GWC INDÚSTRIA, IMPORT. E
DISTR. DE ELETR. LTDA., conforme previsto no item 11.2, "1", do Termo de
Referência relativo à Autorização de Compra nº 389/2023

Ocorrência 2:

Emitido em: 27/09/2024 16:51 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

21
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: PAE 01/2024 / 12/2024
Data Inicial: 03/09/2024 Data Final: 03/09/2029
Fundamentos Legais: Lei 10520  - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 27/09/2024 16:51 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

22
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA

CPF/CNPJ: 49329140000105

Data consulta: 27/09/2024 16:50:54

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA

CPF/CNPJ: 030.619.074-59

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:51:44 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: J15QMuhqyLE57TdYTalA

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO 

PREGÃO Nº 47/2024 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

 

 

 

DAS CONDIÇÕES: 

 

 Validade da Proposta: 90 (noventa) dias; 

 Prazo de entrega: Conforme edital. 

 Endereço de entrega: Conforme edital. 

 Prazo de pagamento: Conforme edital. 

 Garantia: Conforme edital. 

 

DECLARAÇÕES: 

 Declaro que nos preços formulados na proposta estão inclusos todas e 

quaisquer despesas necessárias para o objeto desta licitação, tais como: 

tributos, fretes, seguros e demais despesas inerentes ao produto até sua 

entrega no local fixado pela Secretaria solicitante, e que o preço ofertado 

corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado. 

 

 Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências 

estipuladas em Edital. 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ 

MODELO 

QTD UNID VALOR  

UNIT 

VALOR  

TOTAL 

13 Disco rígido com no 
mínimo as 
especificações abaixo: 
- Interface: Sata 
6GB/s - Capacidade: 
8 TB - Cache: 256MB - 
Rotação: 7200 rpm - 
Confiabilidade - Ciclos 
de carga/descarga: 
600 mil 

MAXDIGITALDATA 
MD8000GSA25672NAS 

2 Unidade R$ 
1.219,99 

R$ 2.439,98 

VALOR TOTAL: DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA E OITO CENTAVOS. 

R$ 2.439,98 
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DADOS CADASTRAIS: 

RAZÃO SOCIAL: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE 

ELETRONICOS LTDA 

CNPJ: 49.329.140/0001-05 

ENDEREÇO: AV. LIBERDADE, N 3230, GALPÃO G3 D ANEXO A – CEP: 

58.111-400 

E-MAIL: licitacao@gwc.ind.br 

TELEFONE: (81)99152-7737 

 

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO: 

Gustavo Luiz Wanderley Costa 

RG N 5086810 SSP/PE 

CPF N 030.619.074-59 

 

DADOS BANCÁRIOS:  

Banco: 0260 - NU Pagamentos S.A 

AGÊNCIA: 0001 – CONTA: 51057001-0 

 

 

 

Bayeux, 27 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS 
LTDA  

GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA 
Titular 

CPF: 030.619.074-59 
R.G: 5086810 SDS/PE 

 

 

GWC INDUSTRIA 
IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE 
ELETRO:49329140
000105

Assinado de forma digital 
por GWC INDUSTRIA 
IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE 
ELETRO:49329140000105 
Dados: 2024.09.27 
15:47:14 -03'00'
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MaxDigitalData 8 TB 7200 RPM 256 MB Cache SATA 6,0 Gb/s 3,5 polegadas disco rígido interno 

para armazenamento de rede NAS (MD8000GSA25672NAS)

 

Marca MDD MAXDIGITALDATA 

Fabricante MDD MAXDIGITALDATA 

Série MD8000GSA25672NAS 

Formato 3,5 pol. 

Altura do produto 1 polegadas 

Largura do produto 4 polegadas 

Tamanho da memória externa 8 TB 

Tamanho do HD 8 TB 

Tecnologia do HD Disco rígido mecânico 

Interface do HD Serial ATA-600 

Velocidade do HD 7200.00 

Tecnologia de conexão SATA 
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Pilhas ou baterias inclusas Não 

Peso do produto 890 g 

Dimensões do produto 14,73 x 10,16 x 2,54 cm; 890 g 

Número do modelo MD8000GSA25672NAS 

Funciona a bateria ou pilha? Não 

EAN 0810064870491 

Capacidade de armazenamento digital 8 TB 

 

 Armazenamento de alta densidade – disco rígido de 8 TB projetado para aplicações em 
hiperescala/soluções de centros de dados em nuvem que exigem máxima eficiência de 
armazenamento. Formato de 8,9 cm para centros de dados com restrição de espaço. 
Acesso rápido a dados – SATA de 6 Gb/s para alta integridade de dados, escalabilidade 
e acesso rápido aos dados. 

 Solução ideal para o sistema NAS (armazenamento anexado à rede). Armazene mais e 
trabalhe mais rápido com um disco rígido otimizado NAS, oferecendo capacidade ultra-
alta de 8 TB e cache de até 256 MB 

 Apenas unidade de acionamento nua, pacote único, (sem parafusos, cabos ou acessórios 
incluídos) – lembrete amigável – Formate o disco rígido no sistema para ser 
detectado/exibido no sistema. 

 Funciona para PC desktop/Mac, sistema RAID, armazenamento de rede NAS, CCTV 
DVR, sistema de vigilância 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.531.571/0001-02 DUNS®: 900826282
Razão Social: ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/11/2024 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/11/2024
Receita Municipal Validade: 12/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2024 08:16 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ: 13.531.571/0001-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:16:45 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: jUCltCWdcGTFH7XRo2xR

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ADILSON DE SOUZA CAETANO

CPF/CNPJ: 343.402.358-57

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:17:30 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: f9jsnZFVJg5aBNIo6UoI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Rua Carmem Molon Zaccaro 398 - Praia Grande - SP – CEP 11.705-530 

Fone: 13 3356 6474 Fax: 13 3356 6474 – Info@itectecnologia.com.br 1 

 

 

Praia Grande, 30 de Setembro de 2024 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90047/2024 
 

Denominação da LICITANTE: ITEC INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA-EPP 

Endereço completo: Rua Carmem Molon Zaccaro, 398, Bairro Maracanã, Praia Grande, SP 

CEP: 11.705-530 CNPJ nº 13.531.571/0001-02 

Inscrição Estadual: 558.500.135.119 

Fone: 13 – 13 3356 6474 Fax: 13 3356 6474 

e-mail: adilson@itectecnologia.com.br ou adm@itectecnologia.com.br 

 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, suprimentos e equipamentos de informática, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 
 

ITEM 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

 
Qtd 

 

PREÇO 

UNIT. 

 
PREÇO TOTAL 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
23 

 
                  NOBREAK 1400 VA 

MARCA: ATA SISTEMAS 

MODELO: TOP STATION 1400VA 

(SERÁ ENVIADO JUNTO AOS NOBREAKS FILTRO DE 

LINHA 4 TOMADAS) 

 

 
Nobreak com no mínimo as especificações abaixo: - POT. NOMINAL: 
1400VA - POT. CONTÍNUA: 700W - Pot. pico: 770W - Pot. mínima: 18W - 
Fator de pot. saída: 0,5 - Tensão nom. entrada: 120V - 220V - Tipo de 
seleção: Automática - Faixa de entrada: 95V - 145V / 176V - 264V - 
Freq. entrada: 45Hz - 65Hz - Fase: Monofásico - Conexão de entrada: 
Cabo de alimentação 1,5 metros - Tensão nom. saída: 120V - Fx. tensão 
saída inversor: 120V +-5% (220V+-5%) - Frequência de saída: 60Hz +- 
0,1% - Forma-de-onda: Semi-senoidal - NÚMERO DE TOMADAS: 8 - 
NÚMERO DE TOMADAS 10A: 8 - Estágios de regulação: 4 - Tempo de 
transferência: Menor que 4ms/Tempo de acionamento do inversor menor 
que 0,8ms - Tempo de comutação: Menor que 4ms - Rend. pl. carga 
rede: >= 95% para 120V/120V ou 220V/220V / >= 90% para 
120V/220V ou 220V/120V - Rend. pl. carga inversor: >= 80% - Grupo 
gerador: Permite ser ligado com gerador - Tensão operação: 24V - Tipo 
de bateria: Chumbo ácida selada VRLA livre de manutenção e à prova de 
vazamento - QUANTIDADE DE BATERIAS: 2 X 7AH/12V INTERNA - Aut. 
típica: 7 min - Aut. meia carga: 11 min - Aut. plena carga: 5 min - Tempo 
de recarga: 10h após 90% descarregada - Tempo de recarga observação: 
(Somente bateria interna/Sem expansão de autonomia).  
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
31 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

R$ 
625,00 

 

 
 

 
 
 

 
 
  

R$                             
19.375,00 

Valor total por Extenso: R$ 19.375,00 (Dezenove mil, 

trezentos e setenta e cinco reais) 

521

mailto:Info@itectecnologia.com.br
mailto:adilson@itectecnologia.com.br
mailto:adm@itectecnologia.com.br


Rua Carmem Molon Zaccaro 398 - Praia Grande - SP – CEP 11.705-530 

Fone: 13 3356 6474 Fax: 13 3356 6474 – Info@itectecnologia.com.br 2 

 

 

 

 

 

 
 

CONDIÇÕES. 

 

 

 

 

 

- Prazo de entrega: 15 (Trinta) dias úteis  

 
- Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias corridos. 

 
- Garantia do Equipamento: 12 (Doze) meses. 

 
- Pagamento – 15 (Quinze) dias corridos 

 
- Declaramos, que estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se 

limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, 

serviços e encargos sociais. 

- Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, 

conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

Banco do Brasil Ag. 2815-0 C/C 33.142-2 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.722.206/0001-59 DUNS®: 946507280
Razão Social: IVANETE APARECIDA MIRANDA
Nome Fantasia: LUMIVALLY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/12/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/12/2024 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/09/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 28/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:52 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: IVANETE APARECIDA MIRANDA

CPF/CNPJ: 31.722.206/0001-59

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:52:40 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: DSluOtFaaOmjAgFB8xFB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: IVANETE APARECIDA MIRANDA

CPF/CNPJ: 136.876.718-44

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:53:17 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: uGmKOBNbUGPrvfYvQFln

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Ivanete Aparecida Miranda 136.876.718-44      CNPJ nº 31.722.206/0001-59   IE. 581.124.916.116 
Rua Gravata, 27 - Bairro Pouso Alegre –   Ouro Fino -   Ribeirão Pires – SP            Cep: 09440-170 
Cel. (11) 9.7460-6550   ou   (11) 9.200-5258 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

EMPRESA: IVANETE APARECIDA MIRANDA 

CNPJ: 31.722.206/0001-59 

ENDEREÇO: RUA GRAVATA, 27  

BAIRRO: POUSO ALEGRE CIDADE / UF: RIBEIRÃO PIRES CEP: 09.440-170 

CELULAR: (11) 9.7460-6550 E 9.2000-5258  E-MAIL: KGMKELLI@GMAIL.COM 

CONTATO: IVANETE APARECIDA MIRANDA 

REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA: 
IVANETE APARECIDA MIRANDA 

R.G.: 23.090.303-4 CPF: 136.876.718-44 

  

DADOS PARA 

PAGAMENTO: 

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A                                                                                     

AGÊNCIA: 4695-7 
CONTA 

CORRENTE: 
15.535-7 

 

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para o PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARMELEIRO, pelo critério de menor preço unitário por item, na conformidade 
do edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 90047/2024 – UASG 454524 
 

Item DESCRIÇÃO RESUMIDA 
QTDE 

ESTIMADA 
MARCA / 
MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

ESTIMADO 
(R$)  

14 
FILTRO DE LINHA COM TOMADAS BIVOLT 127/220V PADRÃO UNIVERSAL 
NA COR PRETA 

44 
Lumivally 

 
R$ 23,00 R$ 1.012,00 

 
 

Validade da Ata 12 meses 
 

    

    Total R$ R$ 1.012,00 

 

O preço proposto será fixo e irreajustável e deverá abranger todos os custos relacionados à formação dos 

preços dos produtos especificados no edital deste pregão, bem como em seus anexos, incluindo despesas 

com materiais, transportes, mão de obra, tributos, frete, descarte e outros custos de qualquer natureza, 

diretos ou indiretos, incidentes sobre o objeto da contratação. 

 

PAGAMENTO: Nas condições estabelecidas no Pregão Eletrônico nº 90047/2024.  
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Ivanete Aparecida Miranda 136.876.718-44      CNPJ nº 31.722.206/0001-59   IE. 581.124.916.116 
Rua Gravata, 27 - Bairro Pouso Alegre –   Ouro Fino -   Ribeirão Pires – SP            Cep: 09440-170 
Cel. (11) 9.7460-6550   ou   (11) 9.200-5258 

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 15 dias nas condições estabelecidas no Pregão Eletrônico nº 

90047/2024. 

      VALIDADE DA PROPOSTA: (mínimo de 60 dias, contados da data de abertura da sessão pública). 

Declaramos conhecer integralmente o Termo de Referência/Memorial Descritivo e suas especificações, aos 
quais nos sujeitamos e nos comprometemos a dar total cumprimento. 
 
Declaramos, sob as penas da lei, que, nos termos do inciso VI do art. 68 da Lei Federal nº 14.133/21, esta 
empresa encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância 
do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. 
 
Declaramos, sob as penas da lei, a inexistência de qualquer impedimento legal da empresa para contratar 
com a Administração Pública. 
 
Declaramos, sob as penas da lei, que esta empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para 
pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas 
específicas. 

 

Ribeirão Pires, 26 de setembro de 2.024. 

 

 

 

____________________________ 

Ivanete Aparecida Miranda 

RG. 23.090.303-4 – Administradora  
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Ivanete Aparecida Miranda 13687671844     CNPJ nº 31.722.206/0001-59    IE. 581.124.916.116Ivanete Aparecida Miranda 13687671844     CNPJ nº 31.722.206/0001-59    IE. 581.124.916.116
Rua Gravata, 27 - Bairro Pouso Alegre - Ouro Fino - Ribeirão Pires - SP             CEP: 09440-170Rua Gravata, 27 - Bairro Pouso Alegre - Ouro Fino - Ribeirão Pires - SP             CEP: 09440-170
Tel: (11) 4822-2768                             Cel. (11) 9.7460-6550                         Cel. (11) 9.7692-3147 Tel: (11) 4822-2768                             Cel. (11) 9.7460-6550                         Cel. (11) 9.7692-3147 

Ivanete Aparecida Miranda 13687671844     CNPJ nº 31.722.206/0001-59    IE. 581.124.916.116
Rua Gravata, 27 - Bairro Pouso Alegre - Ouro Fino - Ribeirão Pires - SP             CEP: 09440-170
Tel: (11) 4822-2768                             Cel. (11) 9.7460-6550                         Cel. (11) 9.7692-3147 

      
Medida do
 cabo

  1,0 a 5,0 mts
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.498.396/0001-32 DUNS®: 944837235
Razão Social: MA3 TECH INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: MA3 TECH
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/01/2025 Automática
FGTS 30/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/12/2024
Receita Municipal Validade: 28/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:58 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MA3 TECH INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 26.498.396/0001-32

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:58:40 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: fTHo8NnuMZLRKSRZJiNw

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: NOEMIA BERGAMO

CPF/CNPJ: 010.441.929-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:59:12 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1zE1CTnv9jIHNUiY6O2G

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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MA3 TECH INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ 26.498.396/0001-32 

Rua Cidade De Vargeao N° 80 Cidade Industrial CEP: 81.240-190 Curitiba-PR 
Fone: (41) 99113-5596 E-mail: ma3tech@ma3tech.com.br 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 047/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1426/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais, suprimentos e equipamentos de informática, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 
 

ANEXO II - PROPOSTA 
 
A empresa MA3 TECH INFORMATICA LTDA ,estabelecida na Rua Cidade De Vargeao N° 80 Cidade Industrial Cep 
81.240-190 Curitiba-PR, telefone: (41) 99113-5596 / e-mail: ma3tech@ma3tech.com.br , inscrita no CNPJ sob nº 
26.498.396/0001-32, neste ato representada por Fabrizio G. B. Cecílio, cargo : procurador, RG 7.538.247-2, CPF 
061.523.409-77 ,domiciliado na Rua Monsenhor Manoel Vicente n° 597 apto 32 bairro Agua Verde cep 80.620-230, 
propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão 
Eletrônico nº 047/2024, conforme abaixo discriminado: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA  MODELO VALOR 
UNIT. R$  

VALOR 
TOTAL R$ 

19 MONITOR COM NO MÍNIMO AS 
ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:  
• TAMANHO: 23.8"; • TIPO DE TELA: 
IPS; • BRILHO: 250 CD/M²; • 
RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 
1080 • CONTRASTE DINÂMICO: 
1000:1 • SUPORTE DE CORES: 
16.7M • PIXEL PITCH: 
0.2745X0.2745MM • TEMPO DE 
RESPOSTA: 5MS • 
REVESTIMENTO DE TELA: ANTI-
GLARE TREATMENT (3H) • 
FREQUÊNCIA: H: 30 - 83 KHZ / V: 
56 - 75 HZ • ÂNGULO DE VISÃO: 
178°/178° • SUPORTE DE PAREDE 
(VESA): SIM, 100X100MM • D-SUB: 
SIM • DISPLAYPORT: SIM (V1.2) • 
HDMI: SIM (V1.4) • AJUSTE DE 
ALTURA: SIM (130MM) • PIVOT: 
SIM (90°).  
 

UNID. 18 LG 24BL550 
 

R$ 670,00 R$ 12.060,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA  R$ 12.060,00 
 
VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO: R$ 12.060,00 (DOZE MIL E SESSENTA REAIS). 
 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
- Nome: Fabrizio G. B. Cecílio 
- CPF: 061.523.409-77 
- Endereço: Rua Monsenhor Manoel Vicente n° 597 apto 32 bairro Água Verde cep 80.620-230 
- Telefone: 7.538.247-2 
- E-mail: ma3tech@ma3tech.com.br 
 
Dados Bancários: 

533

mailto:ma3tech@ma3tech.com.br
mailto:ma3tech@ma3tech.com.br


 

MA3 TECH INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ 26.498.396/0001-32 

Rua Cidade De Vargeao N° 80 Cidade Industrial CEP: 81.240-190 Curitiba-PR 
Fone: (41) 99113-5596 E-mail: ma3tech@ma3tech.com.br 

Banco: 001 - Banco do Brasil / Agência: 1622-5 / Conta Corrente: 20280-0 
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 
demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 
DECLARAMOS que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições expressas no Edital e seus 
anexos, bem como verifiquei todas as especificações contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, 
nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.  
 
DECLARAMOS que o preço ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes. 
 
DECLARAMOS ainda que, estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos 
diretos ou indiretos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como 
qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto. 
 
 
 
 
 
 

Curitiba/PR, 27 de setembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FABRIZIO G. B. CECÍLIO 

REPRESENTANTE LEGAL 
RG: 7.538.247-2 

CPF: 061.523.409-77 
 

     

FABRIZIO GUSTAVO 
BERGAMO 
CECILIO:061523409
77

Assinado de forma 
digital por FABRIZIO 
GUSTAVO BERGAMO 
CECILIO:06152340977 
Dados: 2024.09.27 
16:07:04 -03'00'
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23,8"

Tela 23,8” IPS Full HD

Ajuste de Altura, Inclinação e Ângulo

Pivot bi-direcional de 90°

Portas HDMI, DisplayPort e D-Sub

K
E
Y
FE
A
T
U
R
E
S

LGB2B MONITOR
INFORMÁTICA

24BL550J
23,8” Monitor B2B IPS LED FHD

E
S
P
E
C
IF
IC
A
Ç
Õ
ES

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DIMENSÕES

Modelo 24BL550J Ajuste de Ângulo Sim (0°/355°)

Tela 23,8" Full HD IPS Ajuste de Inclinação Sim (-5°/35°)

Cor Preto Ajuste de Altura Sim (130mm)

Código para Vendas 24BL550J-B.AWZ Pivot Sim (90°)

Brilho 250 cd/m² Líquida (com base) 553,8 x 382,9 x 240 mm (LxAxP)

TELA Líquida (sem base) 553,8 x 333,1 x 58,4 mm (LxAxP)

Tamanho 23,8" Bruta (com embalagem) 627 x 178 x 505 mm (LxAxP)

Tipo de Tela IPS PESO

Brilho 250 cd/m² Líquido (com base) 5,7 kg

Resolução Máxima 1920 x 1080 Líquido (sem base) 3,6 kg

Contraste Dinâmico 1000:1 Bruto (com embalagem) 7,56 kg

Suporte de Cores 16,7M ACESSÓRIOS

Pixel Pitch 0,2745 x 0,2745mm Cabo de Alimentação Sim

Tempo de Resposta 5ms Cabo HDMI Sim

Revestimento de Tela Anti-Glare treatment (3H) Cabo DisplayPort Sim

Frequência
H: 30 - 83 kHz Cabo D-Sub Sim

V: 56 - 75 Hz CERTIFICAÇÕES

Ângulo de Visão 178° / 178° TCO (Ver.) Sim (7.0)

Suporte de Parede (VESA) Sim (100 x 100mm) UL (cUL) Sim

ENTRADAS/SAÍDAS TUV-GS Sim

D-Sub Sim TUV-Ergo Sim

DisplayPort Sim (v1.2) CB Sim

HDMI Sim (v1.4) FCC-B Sim

Headphone Out Sim CE Sim

RECURSOS EPA Sim (7.0)

Alto-Falantes - ISO 9241-307 Sim

Picture Mode Sim Windows Windows 10

Reader Mode Sim ROHS, REACH Sim

HDCP Sim (1.4) ENERGIA

Plug & Play Sim Fonte Interna

Color Calibrated - Consumo de Energia (EPA) 16W (Típico EPA)

Dual Control Sim OUTROS

Flicker Safe Sim
Garantia

1 ano contado da entrega efetiva
do produto ao consumidor.

Smart Energy Saving Sim NCM 8528.52.20

Super Resolution+ Sim CEST 21.068.00

OnScreen Control Sim Código EAN 8806098328161
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.988.198/0001-70 DUNS®: 941879055
Razão Social: MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
Nome Fantasia: DIAS & SOUZA COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/09/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/03/2025 Automática
FGTS 28/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 20/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/10/2024
Receita Municipal Validade: 25/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:59 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.988.198/0001-70 DUNS®: 941879055
Razão Social: MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
Nome Fantasia: DIAS & SOUZA COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 37.593.189/0001-83 - ALBERTO DIAS DE SOUZA
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 20.988.198/0001-70: Vínculo com 37.593.189/0001-83:
246.162.118-76 Cônjuge inativo (07/06/2024 12:57)

do Responsável Legal 828.953.844-87.
Responsável Legal e Responsável
Legal.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MSUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 14/03/2024 Prazo Final: 14/03/2026

Emitido em: 27/09/2024 17:00 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

CPF/CNPJ: 20.988.198/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:00:20 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ZrrF7UQT3aPqWEyaKT7S

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARCIA ADRIANA DE SOUSA

CPF/CNPJ: 828.953.844-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:00:54 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: jU4h9WlJGjoEO93vBOGU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
Rua João Ângelo Cordeiro, 1047, Apto. 1204 - São José dos Pinhais/PR 

CNPJ: 20.988.198/0001-70 Contato: (84) 99698 0555 
 

São José dos Pinhais, 27 de setembro de 2024.  
 

À 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro – PR 

Código da UASG: UASG: 454524 

Pregão Eletrônico Nº 90047/2024 

 

MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - CNPJ nº 20.988.198/0001-70 

ENDEREÇO: Rua João Ângelo Cordeiro, 1047 – apto. 1204 – São José dos Pinhais/PR CEP 83005-570 

CONTATO: Marcia Sousa TELEFONE (84) 99698 0555 E-MAIL: sousa7dias@hotmail.com 

BANCO: SICOOB (756) AGÊNCIA: 3035  CONTA: 50797-0  

PIX:  sicoob.pj.marciasousa@hotmail.com  

PROPOSTA COMERCIAL 

Item Objeto Marca Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

21 

Mouse óptico sem fio, com no mínimo: resolução 
1200 dpi; botão de rolagem (scroll) dispositivo 
plug play; conector usb; tecnologia óptica; 
mouse ambidestro; design ergonômico; alcance 
de 10 metros; alimentação com pilhas; preto. 

Targus 
W839DI-50 

52 R$ 17,00 R$ 884,00 

Valor Total R$ 884,00 

Valor total da proposta: R$ 884,00 (oitocentos e oitenta e quatro reais). 

 

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias uteis após o recebimento da Nota de Empenho 

Período de garantia: 12 (doze) meses.  

Condições de pagamento: Depósito bancário.   

Validade da proposta: 60 dias corridos 

 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho 

no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim a Sra. Marcia Adriana de Sousa, Carteira de 

identidade nº 1286946, CPF nº 828.953.844-87, Proprietária, como responsável legal desta empresa. 

 

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no 

fornecimento dos bens, inclusive frete e descarregamento dos bens no local de entrega.  

 

Atenciosamente,  

 

 

______________________________ 

Marcia Adriana de Sousa 

CPF: 828.953.844-87 
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ACESSÓRIOS 
MOUSE 

 

 

Código: 012315 
Part Number: MTG W839DI-50 
 

Mouse sem Fio Wireless Targus MTG W839DI-50 1.200DPI 
TARGUS 

   

  

 

Características 

Marca: Targus 

Nome produto: Mouse sem Fio Wireless Targus MTG W839DI-50 1.200DPI 

Resolução: 1.200 DPI 

Scrool: Sim 

Conexão: Conexão sem fio de 2,4 GHz (Exige 2 pilha AAA - Não incluída) 

Compatibilidade: Microsoft Windows 10, Mac OS X v10.15.4-10.6 Chromebook 

Botões: 3 

Informativo de Garantia: 12 meses de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 

meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) 

Informações Adicionais 

Para trabalhar desde casa com o computador ou aproveitar momentos de lazer, você precisa de conforto 

e facilidade de movimento. Com o seu MTG W839 encontre o que você está procurando em um único 

dispositivo com a melhor tecnologia. 

 

Adaptado aos seus movimentos 

Seu design eficaz o torna num mouse confortável, com uma grande experiência de uso para aqueles que 

estão procurando segurança em cada clique. 

 

A funcionalidade ao alcance da sua mão 

O sistema de detecção de movimento óptico lhe permitirá mover o cursor de uma forma mais precisa e 

sensível do que os sistemas tradicionais. 

 

Plug And Play 

Basta colocar o receptor em uma porta USB do computador e você pode começar a usá-lo. Não é 

preciso emparelhar o mouse ou baixar um software para usá-lo. 

 

Tecnologia sem fio 
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Trabalhe sem fio e mova-se livremente sem nenhuma interrupção. Como não há cabos, seu escritório 

fica limpo. Além disso, você pode facilmente levar o mouse de um espaço de trabalho para outro. 

 

Conexão em segundos 

Graças à sua tecnologia Bluetooth, você terá a liberdade de criar sempre que quiser, onde quiser, no 

computador de sua escolha, com todo o conforto. 

 

Adequado para fácil transporte 

Navegue rapidamente pelos documentos e sites da web graças ao seu design ultra-fino, ergonômico, 

leve e conveniente para transportar onde você quiser ou viajar. 

 

 

Imagens meramente ilustrativas e as cores apresentadas podem sofrer variações de tonalidade de 

acordo com a configuração do monitor 

Informações Básicas 

Cores: Preto 

Peso: 0,200Kg 

Medidas do produto: Largura: 70mm / Altura: 35mm / Profundidade: 100mm 

Medidas da embalagem: Largura: 150mm / Altura: 135mm / Profundidade: 200mm 

Garantia (meses) 

12 

Links 

Conteúdo 

Conteúdo da embalagem: 

Informação não disponível 

Conteúdo da caixa coletiva: 

1 Unidade(s) 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.798.296/0001-73
Razão Social: 39.798.296 MARIO SERGIO AMADO JUNIOR
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/05/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/12/2024 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 15/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:45 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: 39.798.296 MARIO SERGIO AMADO JUNIOR

CPF/CNPJ: 39.798.296/0001-73

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:46:11 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: awyVeuK24z2xZYSvVdSQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARIO SERGIO AMADO JUNIOR

CPF/CNPJ: 055.579.309-57

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:47:02 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Cb0Xzp3nNWSEejI6gg0N

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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DESCOMPLICA E LICITA  

RUA: POMBAS, 1056 – AP 301 – CEP: 86.701-410 – CENTRO 

ARAPONGAS / PARANÁ 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

A empresa MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957, estabelecida RUA POMBAS, 1056 -
AP 301, inscrita no CNPJ sob nº 39.798.296/0001-73, neste ato representada por MARIO 
SERGIO AMADO JUNIOR, dono, RG 9.286.673-4, CPF 055.579.309-57, RUA POMBAS, 1056 – AP 
301, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao 
previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2024, conforme abaixo discriminado: 
 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD V. UNIT. V. TOTAL 

10 Caixa de cabo com 305m no mínimo e especificações abaixo: - Categoria do Cabo: CAT 6e; - Cor da 
capa do cabo: vermelho e/ou azul; - U/UTP: não blindado; - Ambiente de operação: Não agressivo; - 
Compatibilidade: Toda linha FCS; - Condutor: Fio sólido de cobre eletrolítico nú, recozido, com 
diâmetro nominal de 23AWG; - Isolamento: Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal de 
1.0mm; - Resistência de Isolamento: 100000 MΩ.km; - Quantidade de pares: 4 pares, 23 AWG; - 
Temperatura de instalação: 0ºC a 40ºC. - Capa CM tem padrão de fornecimento de acordo com a 
Diretiva RoHS Sugestão: Furukawa CAT6 ou equivalente ou de melhor qualidade. 
MARCA: DEKO / MODELO:  CAT6e 305M 

 
3 UN 

 
R$ 520,00 

 
R$ 1.560,00 

18 Kit teclado e mouse sem fio com no mínimo as especificações abaixo: - Tecnologia SilentTouch para 
digitação e cliques silenciosos com 90%* menos ruído. - Teclado com padrão brasileiro ABNT2 e 
conexão sem fio de 2,4 GHz. - Teclado numérico completo, 8 botões de atalho e botões dedicados 
para reproduzir/pausar, volume, mudo e até mesmo seu e-mail. - Design à prova de 
derramamento***, teclas duráveis. - Compatível com Windows® e Chrome OS. Sugestão: Teclado e 
Mouse sem fio Logitech MK295 com Digitação e Clique Silencioso, Conexão USB, Pilhas Inclusas e 
Layout ABNT2, ou equivalente ou de qualidade superior 
MARCA: EXBOM / MODELO: BKS-1000 

 
14 UN 

 
R$ 68,00  

 
R$ 952,00 

20 Mouse Óptico com no mínimo: - Resolução 1200 dpi - Botão de rolagem (Scroll) - Dispositivo Plug 
Play - Conector USB - Tecnologia Óptica - Mouse ambidestro - Design Ergonômico - Comprimento do 
cabo: 1,80m – Preto 
MARCA: EXBOM / MARCA: MS-71 

 
73 UN 

 
R$ 13,00 

 
R$ 949,00 

32 Switch com no mínimo as especificações abaixo: - 8 Portas RJ45 10/100 / 1000Mbps 
(Autonegociação / Auto MDI / MDIX) - Fonte de Alimentação: 100 ~ 240VAC, 50 / 60Hz - Consumo de 
Energia: 5,46 W (220V / 50Hz) (máximo) - Dimensões: 158 x 101 x 25 mm - Consumo máximo de 
energia: 3.55W (220V / 50Hz) - Dissipação de calor máxima: 12.12BTU / h - Fonte de Alimentação: 
100 ~ 240VAC, 50 / 60Hz - Consumo de Energia: 5,46 W (220V / 50Hz) (máximo) - Dimensões: 158 x 
101 x 25 mm - Consumo máximo de energia: 3.55W (220V / 50Hz) - Dissipação de calor máxima: 
12.12BTU / h - 10Base-T: Categoria de cabo UTP 3, 4, 5 (máximo de 100m) EIA / TIA-568 100Ω STP 
(máximo de 100m) - Categoria de cabo UTP 5, 5e (máximo de 100m) EIA / TIA-568 100Ω STP 
(máximo de 100m) - Categoria UTP 5, 5e, 6 ou acima (máximo de 100m) - EIA / TIA-568 100Ω STP 
(máximo de 100m) - Suporte porta prioritária 802.1p - Suporte 4 filos de limite de taxa - Storm 
Control - Suporta até 32 VLANs simultaneamente (4K IDs de VLAN) - MTU / Port / Tag VLAN 
SUGESTÃO: TP-Link Easy Smart Gigabit, 8 Portas 10/100/1000Mbps - TL-SG108E, ou equivalente ou 
de qualidade superior. 
MARCA: TP-LINK / MODELO: LS-1008G 

 
 

5 UN 

 
 

R$ 174,00 

 
 

R$ 870,00 

VALOR TOTAL DE PROPOSTA – R$ 4.331,00 (Quatro Mil Trezentos e Trinta e Um Reais) 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 
pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 
anexos. 
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DESCOMPLICA E LICITA  

RUA: POMBAS, 1056 – AP 301 – CEP: 86.701-410 – CENTRO 

ARAPONGAS / PARANÁ 

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

- Nome: MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 

- CPF: 055.579.309-57 

- Endereço: RUA POMBAS, 1056 -AP 301 

- Telefone: (43) 99697-6849 

- E-mail: descomplicaelicita@gmail.com 

 

BANCO: BANCO DO BRASIL 001 

AGÊNCIA: 8051-9 

CONTA CORRENTE: 10149-4 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas 

e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
Arapongas, 27 de setembro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957 
CNPJ: 39.798.296/0001-73 
MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 
CPF: 055.579.309-57 
RG: 9.286.673-4 
REPRESENTANTE LEGAL 

Assinado digitalmente por 39 798 296 MARIO 
SERGIO AMADO JUNIOR:39798296000173
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Arapongas, 
OU=Presencial, OU=81885634000170, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=39 798 296 
MARIO SERGIO AMADO JUNIOR:
39798296000173
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024-09-27 16:30:48
Foxit PhantomPDF Versão: 9.7.5

39 798 296 
MARIO SERGIO 
AMADO JUNIOR:
39798296000173
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MOUSE EXBOM MS-71 

 

Para trabalhar desde casa com o computador ou aproveitar momentos de lazer, você 

precisa de conforto e facilidade de movimento. Com o seu Exbom MS-71 encontre o 

que você está procurando em um único dispositivo com a melhor tecnologia. Adaptado 

aos seus movimentos seu design eficaz o torna num mouse confortável, com uma 

grande experiência de uso para aqueles que estão procurando segurança em cada 

clique. 

 

O sistema de detecção de movimento óptico lhe permitirá mover o cursor de uma 

forma mais precisa e sensível do que os sistemas tradicionais. Adequado para fácil 

transporte navegue rapidamente pelos documentos e sites da web graças ao seu 

design ultrafino, ergonômico, leve e conveniente para transportar onde você quiser ou 

viajar. 

 

ESPECIFICAÇÕES:  

 Marca: Exbom 

 Corpo: Plástico  

 Cor: Preta 

 Modelo: Sensor optico 

 Botões: 3 botões (clique esquerdo/direito e scroll) com redução de ruído 

 Compatibilidade: Windows 10, 11, MacOS 10.5, Linux Kernel 2.6  

 Conector: USB com cabo de 1,8 metros (180cm)  

 Resolução: 1200 DPI 

 Com clique silencioso 

 Rolagem de tela: linha a linha (rolagem optica) 
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Este site usa cookies. Ao continuar a navegar no site, você concorda com o uso de cookies. Não mostrar novamente  Saiba mais .

 Mais Vendido

Switch Gigabit de Mesa com 8 Portas

 

LS1008G V3

Comprar

CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE

Padrões e Protocolos IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3x

Interface 8× 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX

Quantidade de Ventoinhas Sem Ventoinha
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Endereço de correio eletrónico

    

CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE

Fonte de Alimentação Externa
Fonte de Energia Externa
• V1, V3: 9VDC / 0.6A
• V2: 5VDC / 0.6A

Dimensões (L X C X A) 5.0 × 2.6 × 0.9 in. (127 × 66.5 × 23 mm)

Consumo máximo de energia 3.9W

Dissipação de calor máxima 13.299 BTU/h

DESEMPENHO

Capacidade de Comutação 16 Gbps

Taxa de Encaminhamento de
Pacotes

11.9 Mpps

Tabela de Endereços MAC 4K

Memória de Buffer de Pacote 1.5 Mb

Jumbo Frame 16 KB

CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE

Características Avançadas
Tecnologia TP-Link Green
802.3X Flow Control
Back Pressure

Método de Transferência Armazena e Encaminha

OUTROS

Certificação CE, FCC, RoHS

Conteúdo do Pacote
Switch Gigabit de Mesa com 8 Portas LS1008G
Adaptador de Energia
Guia do Usuário

Ambiente

Temperatura de Operação: 0 ℃ ~ 40 ℃ (32 ℉ ~ 104 ℉);
Temperatura de armazenamento: -40 ℃ ~ 70 ℃ (-40 ℉ ~ 158 ℉);
Umidade de Operação: 10% ~ 90% sem condensação;
Umidade de armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação

Newsletter

Inscreva-se

Siga-nos
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https://www.facebook.com/tplinkbr
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    Sobre Nós

Sobre nós

Sustentabilidade

Contate-nos

Política de Privacidade

Imprensa

Blog

Notícias

Prêmios

Onde Comprar

Parceiros Lojas Online

Revenda e Distribuição

Centro de Aprendizagem Plataforma de Registro de Fornecedor

 Brasil / Português

Copyright © TP-Link Corporation Limited. 2024. Todos os direitos reservados.
CNPJ: 12.667.763/0001-70
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CABO DE REDE DEKO CAT6e 

Cabo DEKO categoria 6, além de possuir maior velocidade de conexão chegando a até 10gb/s, o 
cabo possui uma divisória entre os pares que atuam como separador proporcionando melhor 
isolamento e diminuição de interferências. Cabo cobreado em 67%. 

 

ESPECIFICAÇÕES: 

Marca: DEKO 
Cor: Preto 
Categoria: Cat6 
Blindagem: Não Blindado > U/UTP 
Bitola: 23 AWG 
Pares: 4 Pares com um separador entre os pares de cabos, para diminuir a interferência e 
aumentar o isolamento 
Comprimento: 305 metros 
Capa externa: PVC 
Marcação sequencial métrica Crescente (0 - 305 m), que facilita a visualização da quanƟdade 
restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; 
Diâmetro nominal: 4,8 mm; 
NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; 
Produto que atende políƟcas de respeito ao meio – ambiente 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.810.782/0001-74
Razão Social: MAX QUALITY COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: MAX QUALITY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/12/2024 Automática
FGTS 05/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 05/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/12/2024
Receita Municipal Validade: 26/09/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:37 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MAX QUALITY COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 42.810.782/0001-74

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:38:11 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: SEASDd1npPoYvkSw0Gvq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: IRANI MARIA DOS SANTOS SALGUEIRO

CPF/CNPJ: 050.113.926-51

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:38:43 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JzPZjiPCLJH3kfnvddXQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PROPOSTA COMERCIAL

Proposta que faz a empresa MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ Nº 42.810.782/0001-74 e Inscrição Estadual Nº
004100515.00-28, estabelecida na Av. Afonso Pena, Nº 262 Sala 905, Bairro Centro na cidade de Belo Horizonte-MG para o
fornecimento dos itens abaixo relacionados:

Pregão Eletrônico Nº 90047/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR (454524)

Página 1 de 1 Telefone: 31 3272-8161 Email: maxqualitybh@gmail.com

 ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA/MODELO  UN  QUANT V.UNIT V.TOTAL
2 ALICATE DE CRIMPAR 568R UN 2 47,9900 95,9800

Alicate de crimpar com no mínimo as especificações abaixo:
- Compatível com conector macho de passagem
Cat.6 Sohoplus;
- Compatível com conectores convencionais;
- Vem com lâminas de corte extras;
- Permite a conectorização mais rápida;
- C rimpa e corta com um só movimento;
- Possui 2 lâminas extra que permite decapar o cabo sem a necessidade de troca de ferramenta;
- Compatível com os padrões de montagem T568A e T568B;
- Corpo em aço carbono;
- Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente (RoHS).
Sugestão: Furukawa Soho Plus, ou equivalente ou de qualidade superior

8 CABO HDMI QUALITY UN 10 66,9900 669,9000
Cabo HDMI com no mínimo as especificações abaixo:
Conexão: HDMI tipo A x HDMI tipo A;
Tamanho: 15 Metros;
Material do cabo: cobre puro 30 AWG
Largura de banda máxima: 18Gbit/s;
Resolução máxima: 4K (60Hz);

9 CABO USB QUALITY UN 16 18,9900 303,8400
Cabo USB com no mínimo as especificações abaixo:
- Categoria de aplicação Periféricos
- Comprimento 3,0 MT
- Material de revestimento externo PVC
- Camada de proteção
- Tipo de conectores / interface USB 2.0
- Ponta A USB A Macho
- Ponta B USB B Macho
- Acabamento dos conectores aço galvanizado
- Taxa de transferência de dados até 480Mbps
- Cor predominante Preto
- Tipo da embalagem Sacola Plástica

Total dos itens: R$ 1,069.7200

Um Mil e Sessenta e Nove Reais e Setenta e Dois Centavos
Prazo de entrega: 15 dias.
Prazo de garantia: 12 Meses.
Validade da proposta: 120 dias.
Prazo de pagamento: 15 dias.
Conta para pagamento: BANCO: BANCO INTER - AGÊNCIA: 0001 - CONTA: 22090219-4

Informamos que todas as despesas com impostos e fretes ocorrerão por conta dessa empresa.

BELO HORIZONTE-MG, 30 de Setembro de 2024

Total da Proposta: R$: 1.069,7200

__________________________________
Irani Maria dos Santos Salgueiro

     Diretora
  CPF: 050.113.926-51

Digitally signed by IRANI MARIA DOS SANTOS 
SALGUEIRO:05011392651
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=36432430000120, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A3, CN=IRANI MARIA DOS SANTOS SALGUEIRO:
05011392651
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2024-09-30 09:30:40
Foxit Reader Version: 9.7.0

IRANI MARIA DOS 
SANTOS SALGUEIRO:

05011392651
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Especificações: 
- Tipo de Cabo: Cabo para Conexão de Aparelhos USB 2.0 

- Conexão: USB A (M) x USB B (M) 

- Compatibilidade: Compatível com USB 1.1 e 2.0 

- Comprimento: 1,5 / 2 / 3 / 5 e 10 Metros 

 
Conteúdo da embalagem: 

- 1 x Cabo USB p/ impressora  

Cor: Preto 

  

  

  

  

Garantia 
12 meses de garantia 

 

Cabo  USB   
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Cabo HDMI 2.0V 

 Imagem Ilustrativa 

            

       

Descrição:

O cabo HDMI versão 2.0 é indicado para a conexão com aparelhos com entrada HDMI como TVs, videogames, 

computadores  e  monitores.  O  uso  do  cabo  garante  uma  ótima  conectividade  e  consequentemente  uma 

transmissão  de  dados  sem  perda  de  sinal.  O  cabo  possui  revestimento  em  malha  de  nylon,  conectores 

inoxidáveis banhados a ouro e filtro contra interferências. A estrutura é bem resistente, o que garante uma longa 

vida útil. Aproveite ao máximo a experiência em alta definição que os seus aparelhos podem oferecer. 

Especificações Técnicas:

-Comprimento do cabo: 1,8 / 3m / 5m / 10m / 15m / 20m / 25m / 30m / 50m

-Versão: 2.0

-Indicado para conectar DVD Player, blu-ray, videogames, receptor e conversor de TV digital, TVs de Plasma, 

LCD, LED e monitores.

-Compatível com resoluções de 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i, 1080p, 2160p (Ultra HD de 4K 60hz).

-Blindagem tripla para máxima isolação contra interferências externas

-Revestimento externo em PVC de alta qualidade

-Conectores banhados a ouro 24k

-Insuladores de polietileno (FPE) blindados por fita Mylar

-Suporte até 32 Canais de áudio e 4 simultâneos com frequência até 1536Khz

-Taxa de transferência: 18 Gbit/s à 600Mhz

-Compatibilidades: sRGB / YCbCr – 4:2/4:4:4 – 4:2:0 / CEC

-Suporte: Ultra HD 4K, Full HD, Lossless Audio T 7.1 / Deep Color T

 

 

Conteúdo da Embalagem:  

 

1 cabo HDMI versão 2.0 com malha e filtro OD7.3 blindado 

 

Garantia  
1 ano  
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.920.155/0001-07 DUNS®: 947600204
Razão Social: MTEC TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: MTEC TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/11/2024 Automática
FGTS 04/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 13/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/12/2024
Receita Municipal Validade: 30/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2024 08:12 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MTEC TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ: 30.920.155/0001-07

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:12:55 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5hOTfvuJBbEpv5wdA69F

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MILTON FERREIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 075.059.048-33

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:13:39 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Ubhxo08S84YdtUOlZ0XP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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MTEC TECNOLOGIA EIRELI | CNPJ: 30.920.155/0001-07  | IE: 90786639-41 
Rua Palmeiras n° 582 - Sala 205, Água Verde – Curitiba/PR – 80.620-110 | Telefone: (41) 99933-3101 | E-

mail: mtec.contato00@gmail.com 
 
 

 

Ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 

Comissão Permanente de Licitação 

PE N° 90047/2024 

PROPOSTA 

 

Item Qtde              Especificação do Material   Valor Unitário  Valor Total 

  24   03 NOTEBOOK – MARCA POSITIVO /FABRICANTE 
POSITIVO - POSITIVO – MODELO VISION R15 
 
PROCESSADOR AAMD RYZEN 5 5500U / 8GB 
DDR4 3200MHZ / SSD 512GB M.2 2280 NVME / 
TELA 15.6” FHD TN / WEBCAM 720P BATERIA 3 
CELULAS 55WH 
 
  
 

    R$ 2.880,00  R$ 8.640,00 

     

 

Informamos que os preços cotados acima já estão incluídos as despesas, tais como: impostos, taxas, 
embalagens, frete, seguros e quaisquer outras que forem devidas. 

 

Prazo de pagamento: conforme edital 

Prazo de validade: conforme edital 

Prazo de garantia: 12 meses  

Prazo de entrega: 15 dias conforme edital 
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VISION R15

VISION R15
Com o exclusivo Lumina BAR para aprimorar 
o uso da webcam, o Vision R15 com 
processador AMD Ryzen, é a escolha 
inteligente de quem valoriza o melhor em um 
notebook!

Lumina BAR

A Positivo inova no mercado ao lançar a 
primeira linha de notebooks do mundo com 
a tecnologia Lumina BAR, oferecendo uma 
experiência superior aos usuários. Esses 
notebooks possuem barras de LED com 
ajuste de 3 níveis de intensidade, 
proporcionando uma iluminação ideal para a 
webcam, resultando em uma captura de 
imagem excepcional mesmo em ambientes 
com pouca iluminação.

Com processadores AMD 
Ryzen 

O Vision R15 conta com o poderoso 
processador AMD Ryzen. Esse 
processador oferece um desempenho 
excepcional para todas as suas 
atividades diárias, garantindo que você 
possa executar tarefas com facilidade e 
rapidez.

Memória RAM expansível 

Produto possui memória RAM SODIMM 
DDR4 com possibilidade de expansão de até 
64GB. 

Bateria 

Bateria com até 8 horas de duração*, 
sinônimo de mobilidade e desempenho 
sem se preocupar em carregar o 
dispositivo constantemente. Permite que 
você trabalhe ou estude por períodos 
estendidos sem interrupções seja na 
faculdade, em cafés, aeroportos ou 
durante viagens.

Tela Full HD IPS

O notebook Positivo Vision R15 se 
destaca pela tela Full HD IPS de 15 
polegadas, resolução 1920x1080, com 
alto número de pixels para maior 
espaço e clareza de imagem 
impressionante. Perfeito para usuários 
experientes que buscam um ambiente 
de trabalho amplo e visualmente 
atraente.
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INFORMAÇÕES TÉCNICAS / COMERCIAIS

Planta de fabricação Manaus-AM
Nome Comercial POSITIVO VISION R58512AI-15

Marca Positivo
Fabricante Positivo

Modelo Comercial/ Linha Vision R15
Modelo / Referência R58512AI-15

Cor Preto
Ano do Lançamento 2024

Código / Número de Homologação Anatel 06962-23-11470
PROCESSADOR AMD® Ryzen 5-5500U, 5ª Geração, 2.10 GHz com frequência de Burst de até 4.00 GHz, 8MB Cache, 6 Núcleos, 12 Threads

Fabricante do Processador AMD®
Linha do Processador Ryzen 5

Modelo do Processador 5500U
Geração do Processador 5

Arquitetura do Processador 64 bits 
Chipset da CPU Não se aplica

Soquete da CPU FP6
Cache 8MB

Quantidade de Núcleos 6
Quantidade de Threads 12

Velocidade / Frequência Turbo Máxima do Processador até 4.00 GHz
Velocidade / Frequência Máxima do Processador 2.1 GHz

PLACA DE VÍDEO AMD® Radeon  Graphics
Modelo de Placa de Vídeo AMD® Radeon  Graphics

Marca do Chipset de Vídeo AMD®
Tipo / Interface de Placa de Vídeo Integrada

Saída HDMI
Memória de Placa de Vídeo Não se aplica

Barramento da Memória de Vídeo DDR4
PLACA MÃE

Fabricante Placa Mãe Positivo Tecnologia 
Marca do Chipset da Placa Mãe AMD®

ÁUDIO Áudio de alta definição (HD Áudio), Microfone e alto-falantes estéreo embutidos
Modos de Som Estéreo

MEMÓRIA 8GB DDR4 SO-DIMM (Módulo), 3200 MHz/ 2 Slot (1x Ocupado) Capacidade máxima 64GB

Memória RAM 8GB
Tipo da Memória RAM DDR4

Velocidade / Clock da Memória RAM 3200MT/s

Barramento / Tecnologia da Memória RAM DDR4 SODIMM

Slot de Memória disponível 1
Quantidade de Slots de Memória RAM 2x Slot (1 x Ocupado)
Capacidade Máxima de Memória RAM 64GB (32GB + 32GB)

Memória Optane Não se aplica

ARMAZENAMENTO 512GB SSD M.2 NVMe, 2500Mbps / 1x Slot M.2 (Ocupado), Capacidade Máxima até 512GB

Tecnologia de Armazenamento SSD
Armazenamento / Tamanho do HD Não se aplica

Armazenamento / Tamanho do SSD 512GB 
Armazenamento / Tamanho do UFS Não se aplica

Armazenamento / Tamanho do eMMC Não se aplica
Interface do SSD M.2 NVMe 

Velocidade de Leitura do HD Não se aplica
Velocidade de Leitura do SSD 2500 Mbps
Velocidade de Leitura do UFS Não se aplica

Velocidade  de Leitura do eMMC Não se aplica
Quantidade de Slots de Armazenamento 1 x M.2 (Ocupado)

Capacidade de Expansão de Armazenamento até 512GB SSD
TELA 15.6”LED Full HD, IPS, Widescreen, 1920x1080, 16:9, Antirreflexiva, 60Hz

Tipo de Tela LED Full HD
Tamanho da Tela 15.6”
Formato da Tela Widescreen

Resolução de Tela 1920×1080
Aspecto de Tela 16:9

Ângulo de Abertura da Tela 135°
Tecnologia do Painel IPS

Frequência / Taxa de Atualização 60Hz
Com Tela Antirreflexo Sim

SISTEMA Linux Debian

Sistema Operacional Linux
Versão do Sistema Operacional Debian

CONEXÕES Conexão Bluetooth 5.0  / 1 Conexão HDMI /2 Conexões USB 3.2 Gen 1/1 Conexões USB 2.0 / 1 Conexão USB 3.2 (Tipo C) 1 combo (microfone/áudio) 

Conexão Bluetooth 5.0
Conexão de Rede Ethernet (RJ45)(Com fio) Não se aplica

Conexão Wireless Wi-fi (Sem Fio) IEEE 802.11 ac (dual band 2.4GHz e 5GHz)
Certificação Anatel 06962-23-11470

Tecnologia de Conexão Não se aplica
Conexão HDMI 1

Conexão Mini-HDMI Não se aplica
Conexão USB 2.0 1

Conexão USB 3.0/3.2 Gen 1 2
Conexão USB 3.2 Gen2 Não se aplica

Conexão USB 3.2 (Tipo C) 1
Conexão / Saída de Áudio 1 combo (microfone/áudio)

Conexão de Microfone Não se aplica
Conexão DC (Energia) 1

RECURSOS
Webcam Integrada Sim com Lumina BAR

Resolução da Webcam Câmera Frontal HD 720p
Leitor Biométrico Não se aplica
Leitor de Cartões SD até 512GB

Teclado Português-Brasil ABNT2, 105 teclas + tecla Power (independente)
Teclado Numérico Sim

Mouse / Touchpad Tipo Touchpad , com toque múltiplo, 2 botões integrados

Softwares Inclusos Não se aplica

BATERIA 3 células, Li- Polímero 55Wh – integrada, Até 8 horas

Tipo de Bateria 55Wh
Duração da Bateria (h) Até 8 horas

Capacidade bateria 4825mAh
CARREGADOR 65W, Bivolt 100~240V 10A, Fonte 19V / 3.42A

Potência da Fonte (W) 65W
Tipo de Voltagem Bivolt

Tensão / Voltagem (V) 100~240V
Tipo de Tomada 10A

Carregador/Fonte 19V / 3,42A
DIMENSÕES DO PRODUTO 35,9 x 1,96 x 25,15 cm

Largura do Produto (cm) 35,9 cm
Altura do Produto (cm) 1,96 cm

Profundidade do Produto (cm) 24,15 cm
Peso Líquido do Produto (kg) 1,75 kg

DIMENSÕES DA EMBALAGEM 49,9 x 5,9 x 27,6 cm

Largura da Embalagem (cm) 49,9 cm
Altura da Embalagem (cm) 5,9 cm

Profundidade da Embalagem (cm) 27,6 cm
Peso Líquido da Embalagem (kg) 0,4 kg

Peso Bruto do Produto com Embalagem (kg) 2,3 kg
SKU | EAN 3002879 / 7908068812913

Prazo de Garantia 1 anos (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante)
Conteúdo da Embalagem / Acessórios Incluídos Notebook, Adaptador CA com cabo padrão Inmetro (carregador), Guia Rápido e Certificado de Garantia

Segurança Trava Kensington® Lock /
Código EAN 7908068812913

Código PN -
Código SKU 3002879

CONTATO
Telefone SAC 4002 6440 (capitais e grandes centros) ou 0800 644 7500 (demais regiões).

E-mail / Site www.meupositivo.com.br / relacionamento@positivo.com.br
Observações Não se aplica
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Título Loja Oficial Notebook Positivo Vision R15 AMD® Ryzen 5 Linux Home 8 GB 512GB SSD FHD Preto

Título Longo do Produto

(200 caracteres) 
Notebook Positivo Vision R15 Lumina Bar, AMD Ryzen 5 8GB 512GB, Tela 15 polegadas Full 

HD Antirreflexo, Linux - Preto

Título Curto do Produto

(100 caracteres)
Notebook Positivo Vision R15 Lumina Bar AMD Ryzen 5 8GB 512GB, 15” Linux Full HD Preto

Titulo Reduzido

 (60 caracteres)
Notebook Positivo Vision R15 AMD Lumina Bar 8GB 512GB FHD 

Keywords

vision, vision r15, notebook vision, notebook vision r15, led bar, lumina bar, notebook, notebook AMD Ryzen5, 
Ryzen7, notebook tela hd, notebook webcam alta resolução, notebook com led, notebook 15 polegadas, 
notebook barato, notebook para estudos, notebook com webcam, notebook com ssd, hdd, notebook leve, 
notebook fino, notebook bonito, notebook moderno, notebook. 

Bullet Points

•Positivo Vision, a primeira linha de notebooks do mundo com a tecnologia Lumina Bar. Barras de LED com ajuste 

de 3 níveis de intensidade que proporcionando uma iluminação ideal para captura de imagem excepcional em 

ambientes com pouca luz.  

•Tela Full HD IPS para mais nitidez e imersão, com resolução 1920×1080 LED, 300 nits, antirreflexiva para reduzir 

a cansaço visual e desfrutar de uma visualização confortável mesmo em ambientes com alta iluminação. 

•Equipado com processador AMD Ryzen para potencializar suas atividades com alto desempenho e multitarefas. 

•Design elegante, portátil, com um perfil fino e leve, esse produto combina praticidade e estilo onde quer que você 

vá. 

•Bateria com duração de até 8 horas* para mais produtividade e mobilidade. 

Descrição do Produto Completa

Prepare-se para mais produtividade nos estudos ou trabalho com o Positivo Vision R15. Eleva sua experiência, desempenho para potencializar suas atividades 

com o poder dos processadores AMD Ryzen.  

A Tela de 15 polegadas FHD IPS de 300 nits oferece detalhes que ganham vida proporcionando maior imersão. Com resolução 1920x1080 e tecnologia LED 

Antirreflexiva de alta definição, reduz o brilho indesejado e reflexos, melhorando a visibilidade em ambientes iluminados, garantindo conforto visual, tornando o 

uso mais agradável, seja trabalhando, assistindo a vídeos ou navegando na web. 

A linha Vision conta com o inovador Lumina Bar, Iluminação led com 3 níveis de ajuste de intensidade em torno da webcam de resolução 720p HD, oferecendo 

iluminação ideal para captura de imagem e condições ideais em diferentes ambientes. Com isso, a qualidade da imagem na videoconferência é aprimorada, 

garantindo uma reprodução visual nítida. 

Equipado com o processador AMD Ryzen, o Vision R15 entrega desempenho excepcional, combinando potência e eficiência. Com múltiplos núcleos e threads, 

proporciona uma execução ágil multitarefas, ideal para produtividade e entretenimento.  

A arquitetura avançada Zen2 da AMD oferece eficiência energética, prolongando a vida útil da bateria. Além disso, a tecnologia de gráficos integrados Radeon 

garantem uma experiência visual imersiva. 

O Positivo Vision R15 é sinônimo de mobilidade, pois combina uma bateria com até 8 horas* de autonomia e um design moderno fino e leve, ideal para 

transportar para qualquer lugar.  

Se você está procurando um notebook completo, com recursos inovadores e desempenho excepcional, o Positivo Vision R15 é a escolha perfeita. Garanta 

uma experiência tecnológica de alto nível. 

*O tempo de duração da bateria pode variar de acordo com o uso. 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.254.793/0001-94 DUNS®: 944826529
Razão Social: R3 TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: R3
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/11/2024 Automática
FGTS 04/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 30/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/09/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 12/08/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:54 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: R3 TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ: 28.254.793/0001-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:54:45 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 08KtPUHLuTc0yxM5ShO8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JHONY ROMANINI NERI

CPF/CNPJ: 051.701.409-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:56:35 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kTc3aQBTaQdAhdYWSZEm

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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R3 TECNOLOGIA LTDA   
Rua: Genuíno Piacentini, 561, sobrado 3, Bairro Santa Terezinha, Pato Branco - PR CEP: 85506-220 
Telefone: (46)99110-6871 
CNPJ: 28.254.793/0001-94 IE: 90771260-55 
E-mail: jhonyromanini@gmail.com e jhonyrn@hotmail.com 

 
Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900472024. Apresentamos nossa 

proposta de preços. 

 
 
Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 
71 Fone de Ouvido Fones de Ouvido Bluetooth 

4.0 ou mais, sem fios intra auricular; Possuir 
design ergonômico; Deve ter microfone 
embutido; Poder usar apenas um fone; 
Deve ter controles intuitivos; Ter botão 
sensível ao toque; Acompanhar bateria 
recarregável; Possuir função hands-free; 
Permitir atender chamadas telefônicas; Cor 
preto; Permitir distância de operação de até 
10 metros (sem barreiras); Suportar 
autonomia de uso de até 4 horas. Deve 
acompanhar: Estojo de carregamento que 
recarrega e protege os fones quando não 
estão em uso, cabo Micro USB para 
carregamento, 3 pares de protetores 
auriculares e manual de usuário. Garantia 
mínima de 01 ano. 
Marca: Xiaomi 
Modelo: Airdots 2 

UNIDADE 05,00 R$ 367,99 R$ 1.839,95 

 
 
 
 

Dados Comerciais:  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

Observações: 
A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais 
despesas necessárias à execução do objeto. 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
Garantia conforme edital. 
Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o edital. 
 
I - Declaro ainda, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento 

dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, 

nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 

entrega das propostas  
PATO BRANCO, 27 de setembro de 2024 
   

Representante Legal 
 
 
 
 
 
 
 

 

JHONY ROMANINI 
 

RG:81804036 CPF:051.701.406-24  
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Celulares e Telefones Acessórios para Celulares Fones e Kits Viva Voz Fone Xiaomi

Opiniões do produto

Quem viu este produto também comprou

Vender um igual Compartilhar

Cor: Preto

O que você precisa saber sobre este produto

• Possui tecnologia True Wireless.

• Seu alcance sem fio é de 10 m.

• Modo mãos-livres incluído.

• Assistentes de voz integrados: Google Assistant e

Siri.

• Tem cancelamento de ruído.

• Com estojo de carregamento.

• Inclui microfone.

• Resistentes à água.

• Sua classificação de IP é IPX4.

• Som superior e ilimitado.

• Confortávels e práticos.

Ver características

Características do produto

É sem fio: Sim

É resistente à água: Não

Com luz LED: Sim

Com cancelamento de ruído: Sim

Com microfone: Sim

Duração da bateria: 6 h

Características principais

Quantidade de pares 1

Especificações

Formato do fone de 

ouvido

In-ear

É monaural Não

É gamer Sim

Com luz LED Sim

Homologação Anatel Nº 113762314013

Microfone

Com microfone Sim

Com modo mãos livres Sim

Com microfone 

desmontável

Não

Com microfone flexível Não

Som

Unidade de diafragma 10 mm

Impedância 32 Ω

Resposta em frequência 20 kHz - 20 kHz

Sensibilidade 98 dB

Com cancelamento de 

ruído

Sim

Bateria

Duração máxima da 

bateria

6 h

Capacidade da bateria do 

fone de ouvido

43 mAh

Capacidade da bateria do 

estojo de carregamento

300 mAh

Inclui estojo de 

carregamento

Sim

Com carregamento sem 

fio

Não

Outros

É infantil Não

Com sensor de 

proximidade

Não

Quantidade de 

microfones

2

Funções do controle Controle de música,

Monitoramento de

chamadas, Modo de jogo

Configuração de canais 5.1

Características gerais

Fabricante Xiaomi

Marca Redmi

Linha AIRDOTS

Modelo AirDots 2

Cor Preto

Conectividade

É sem fio Sim

Com Bluetooth Sim

Alcance sem fio 10 m

Com tecnologia TWS Sim

Outros

Com leitor de MP3 Não

Com rádio FM Não

Com cabo desmontável Não

Com assistentes de voz 

integrados

Não

Assistentes de voz 

integrados

Google Assistant, Siri

Usos adequados Entretenimento

Acessórios incluídos Cabo de carregamento

Resistência

É resistente à água Não

É à prova d'água Não

É resistente ao pó Não

Classificação IP IPX4

Novo  |  +100mil vendidos

Fone De Ouvido Sem Fio Xiaomi
Redmi Airdots 2 Preto

(1605)4.2

Ver os meios de pagamento

Descrição

Redmi Airdots 2
Os Redmi AirDots 2 trazem um novo driver para oferecer o melhor som de baixa
frequência, além de médios e agudos de qualidade. Outro destaque é a tecnologia
embarcada para a redução de ruídos em chamadas, sendo que o Bluetooth 5.0 garante
a melhor conexão com o smartphone. Por fim, a conexão agora é simultânea, ou seja,
os dois fones são pareados com o celular do usuário.

Agora, cada lado dos Redmi AirDots 2 receberá as faixas de forma independente, por
isso ele poderá ser usado no modo mono, com apenas um lado do fone. Em seu
antecessor, apenas um lado recebe as faixas e transmite para o outro.

As funções:
Atender/Finalizar chamadas:
Pressione o botão multifuncional gentilmente para atender ou finalizar chamadas.
Rejeitar uma ligação:
Pressione e segure o botão por 1 segundo para rejeitar uma ligação.
Tocar/Pausar músicas:
Pressione o botão multifuncional para tocar ou pausar músicas durante o uso dos
Earbuds.
Ativar o Assistente de Voz:
Pressione duas vezes o botão multifuncional para ativar o assistente de voz durante o
uso dos Earbuds.
Atender segunda chamada/alternar entre chamadas:
Pressione o botão multifuncional para atender a uma segunda chamada durante a
ligação atual. Pressione duas vezes o botão multifuncional para alternar entre as das
chamadas.
Alternar entre os Earbuds e Dispositivo
Durante a ligação pressione e segure o botão multifuncional por 1 segundo para
alternar entre os Earbuds e seu smartphone.
Mutar/Ativar som
Pressione duas vezes o botão multifuncional para mutar ou ativar o som dos Earbuds
durante uma ligação.

1- Carregando os Earbuds:
Antes de usar o dispositivo, retire a película protetora dos pontos de contato dos
earbuds e carregue-os totalmente na case de carregamento.
Conecte o cabo de carregamento no case e posicione-os corretamente para dar início
a carga;
O indicador permanecerá piscando na cor vermelha durante o carregamento e, uma
vez que a carga estiver completa, o indicador alterna para a cor branca e desliga após 1
minuto.

2- Ligando os Earbuds:
Uma vez que você remove os earbuds do case de carregamento, eles são ligados
automaticamente;
Se os earbuds estiverem desligados e fora do case de carregamento, pressione o
segure o botão multifuncional por 1 segundo até que o indicador fique na cor branca.

3-Desligando os Earbuds:
Uma vez que você coloca os earbuds no case de carregamento, eles automaticamente
são desligados;
Se os earbuds estiverem ligados fora do case de carregamento, pressione o botão
multifuncional por 5 segundos até que o indicador fique na cor vermelha.

4- Conexão
-Remova os dois earbuds simultaneamente do case de carregamento e aguarde de 2 a
3 segundos para que eles se conectem um com o outro.
-Garanta que o Bluetooth do dispositivo esteja habilitado. Quando o indicador do
Earbud esquerdo ou direito piscar lentamente na cor branca, busque por “Redmi
airdots 2” no seu dispositivo.
-Uma vez que os Earbuds forem conectados com sucesso, eles também se conectarão
automaticamente com o dispositivo pareado previamente (Bluetooth habilitado) sempre
que forem ligados.
Nota: Se não for possível pareá-los, coloque-os de volta no case e repita o processo
novamente.

5-Alternar entre um único Earbud ou dois Earbuds:
Quando os Earbuds forem conectados com sucesso, eles estarão no Modo Dual-
Earbud. Coloque-os de volta no case de carregamento e feche a tampa.
O outro Earbud automaticamente entrará no Modo. Single-Earbud. Para voltar para o
modo dual, basta remover o Earbud do case e eles serão restaurados para o modo
inicial.

6. Reiniciando os Earbuds
Se os Earbuds não forem conectados corretamente, por favor, execute os passos a
seguir para reiniciá-los:
•Remova-os do case de carregamento e garanta que os Earbuds estejam desligados;
•Pressione e segure o botão multifuncional nos dois Earbuds por 15 segundos;
•Após o indicador piscar três vezes rápidas alternadamente entre vermelho e branco
por duas vezes, coloque-os novamente no case de carregamento;
• os Earbuds da lista de dispositivos pareados em seu dispositivo e pareie-os
novamente.

Especificações:
Cabo Carregamento(não acompanha): V8
Dimensões: 26.65 x 16.4 x 21.6 mm
Peso líquido: aproximadamente 4.1g (por Fone)
Alcance sem fio: 10m em ambientes sem obstáculos
Capacidade da bateria: 43 mAh (por Fone)
Tempo de carregamento: aproximadamente 2 h
Tempo de execução de música: aproximadamente 4 horas e Aproximadamente 12 horas
(case de carregamento)
Tempo em standby: aproximadamente 150 horas
Entrada: 5V/100mA
Tipo de bateria: íons de lítio
Conectividade sem fio: Bluetooth 5.0
Perfis de Bluetooth: HFP/A2DP/HSP/AVRCP
Case de carregamento Dimensões: 62 x 40 x 27.2 mm
Entrada: 5V/500mA
Saída: 5V/150mA
Tempo de carregamento: aproximadamente 2 horas
Capacidade da bateria: 300mAh
Tipo de bateria: íons de lítio
Temperatura de armazenamento: de 0°C a 45°C Temperatura de operação: e 0°C a
45°C

Aviso legal
• A duração da bateria depende do uso que se dê ao produto.

Estoque disponível

Vendido por MIX ELETRÔNICO

MercadoLíder |  +10mil vendas

 Você tem 30 dias a
partir da data de recebimento.

Compra Garantida, receba o produto
que está esperando ou devolvemos o
dinheiro.

Outras opções de compra

Publicidad

Armazenado e enviado pelo

Quantidade: 1 unidade (+50 disponí…

Devolução grátis.

Salvar em uma lista

Mais informações 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.490.183/0001-60
Razão Social: T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
Nome Fantasia: T L SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/02/2025 Automática
FGTS 05/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/10/2024
Receita Municipal Validade: 30/09/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:57 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

CPF/CNPJ: 49.490.183/0001-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:57:18 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: M0Q0Y033N2iN893S8moj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: THAILA SAIANA ANDREATTA DA SILVA

CPF/CNPJ: 107.291.639-89

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:57:51 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: zXlKQNVPYXhCt9gxSMlA

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90047/2024 

PROPOSTA COMERCIAL 

 À Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
  
Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação, 

no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90047/2024 acatando todas as estipulações 

consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  

NOME DA EMPRESA: TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA 

CNPJ: 49.490.183/0001-60 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90986049-09 

REPRESENTANTE e SÓCIA PROPRIETÁRIA: THAILA SAIANA ANDREATTA 

DA SILVA 

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: RG: 11.131.209-5 / CPF: 107.291.639-89 

DATA DE NASCIMENTO: 12/01/1998 

ENDEREÇO E TELEFONE: Rua Sete de Setembro, 643. Fdo Fundos. Santa 

Terezinha85506-040 - Pato Branco – PR (46) 99119 8223 

BANCO: SICREDI (748) AGÊNCIA: 0737 CONTA CORRENTE: 23663-6 

TABELA PROPOSTA 

 

PREÇO 

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item, de acordo com o ANEXO I do 

Edital.  

PROPOSTA:     R$ 2.464,74 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e 

setenta e quatro centavos) 

 

 

 

 

 

item qtd unid Especificações do material marca modelo valor unitario valor total
17 5 und FONTE POE UBIQUITI U-POE-AF 134,95R$                 674,75R$              
33 1 und TABLET XIAOMI PAD 5 256GB 1.789,99R$             1.789,99R$           

TOTAL 2.464,74R$           
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CONDIÇÕES GERAIS  

 
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege 

a presente licitação. 

 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA  

De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital.  

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, 

impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, 

fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e 

outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL  

De no mínimo, 120 (cento e vinte) dias contados a partir da data da sessão 

pública do Pregão                       

     Pato Branco/PR, 27 de setembro de 2024. 

 

                     
                     
 
                     __________________________________________ 

TL SOLUÇÕES TÉCNOLÓGICAS LTDA 
THAILA SAIANA ANDREATTA DA SILVA 

SÓCIA ADMINISTRADORA 
RG: 11.131.209-5 / CPF: 107.291.639-89 

 

 

T L SOLUCOES 
TECNOLOGICAS 
LTDA:49490183000160

Assinado de forma digital por T L 
SOLUCOES TECNOLOGICAS 
LTDA:49490183000160 
Dados: 2024.09.27 15:50:45 -03'00'
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XM:Xiaomi-Mi-Pad-5 Datasheet
Get a Quote

Overview

Xiaomi Mi Pad 5

Get More Information

Do you have any question about the Xiaomi Mi Pad 5?

Contact us now via Live Chat or sales@router-switch.com.

Specification

Xiaomi Mi Pad 5 Specification

Technology No cellular connectivity

2G bands N/A

GPRS No

578

https://www.router-switch.com/xiaomi-mi-pad-5.html?utm_source=product_pdf&utm_medium=links&utm_campaign=pdf
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EDGE No

Dimensions 254.7 x 166.3 x 6.9 mm (10.03 x 6.55 x 0.27 in)

Weight 511 g (1.13 lb)

Build Glass front, aluminum back, aluminum frame

SIM
No
Stylus support (magnetic)
Keyboard support (magnetic)

DISPLAY IPS LCD, 1B colors, 120Hz, HDR10, Dolby Vision

Size 11.0 inches, 350.9 cm2 (~82.8% screen-to-body ratio)

Resolution
1600 x 2560 pixels, 16:10 ratio (~274 ppi density)
Wide color gamut
True-tone

OS Android 11, MIUI 12.5

Chipset Qualcomm Snapdragon 860 (7 nm)

CPU Octa-core (1x2.96 GHz Kryo 485 Gold & 3x2.42 GHz Kryo 485 Gold & 4x1.78
GHz Kryo 485 Silver)

GPU Adreno 640

Card slot No

Internal 128GB 6GB RAM, 256GB 6GB RAM
UFS 3.1

Rear Camera 13 MP, f/2.0

Rear Camera Features Panorama, HDR

Rear Camera Video 4K@30fps, 1080p@30fps

Front Camera 8 MP, f/2.0

Front Camera Video 1080p@30fps

Loudspeaker Yes, with stereo speakers (4 speakers)

3.5mm jack No

WLAN Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, dual-band, Wi-Fi Direct, hotspot

Bluetooth 5.0, A2DP, LE

GPS No

NFC No

Radio No

USB USB Type-C

Sensors Accelerometer, gyro, proximity, compass

Battery Li-Po 8720 mAh, non-removable

Charging Fast charging 33W
Power Delivery 3.0

Want to Buy
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200+

Countries we Sold
18,000+

Customers Trusted
$20,000,000
Inventory Available

50%-98%

Off Global List Price
100%

Safe Online Shopping

Order Now  Get a Quote

Why Router-switch.com

As a leading network hardware supplier, Router-switch.com focuses on original new ICT equipment of Cisco, Huawei, HPE,
Dell, Hikvision, Juniper, Fortinet, etc. 

Contact Us

● Tel: +1-626-655-0998 (USA) +852-3050-1066 / +852-3174-6166
● Fax: +852-3050-1066 (Hong Kong)
● Email: sales@router-switch.com
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PoE Adapters

Provides Earth Grounding and Surge Protection

Helps Protect Against ESD Events

Powers Ubiquiti® PoE Devices

Datasheet
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Ubiquiti Networks offers Power over Ethernet (PoE) Adapters 
to power a variety of Ubiquiti products. The PoE Adapters 
are compatible with most Ubiquiti PoE devices*, including:

•	 airFiber® 

•	 airMAX®

•	 EdgeMAX®

•	 mFi®

•	 UniFi® AP

•	 UniFi Protect / airVision®

•	 UniFi LED

•	 U Fiber
* Check product specifications to verify PoE compatibility.

Ubiquiti PoE Adapter Compatibility with 
the airGateway®

Specific PoE Adapter models are designed to work with the 
airGateway. The airGateway is a compact CPE (consumer 
premises equipment) gateway with built-in Wi-Fi used to 
connect the subscriber’s local network to the WISP network.

The airGateway is available in three models:

•	 airGateway  Standard model with an internal antenna

•	 airGateway Pro  Dual-Band Wi-Fi model with an internal 
antenna

•	 airGateway-LR  Long-range Wi-Fi model with an external 
antenna for extended range

The airGateway plugs into any of these PoE Adapters:

Model Number Compatibility

POE-15-12W ✓

POE-24-12W ✓

POE-24-12W-G ✓*

POE-24-7W-G-WH ✓*

POE-24-12W-G-WH ✓*

*	 airGateway maximum LAN port speed: 100 Mbps

airGateway

POE-24-12W

Protection

Ubiquiti PoE Adapters provide a variety of features to help 
protect your PoE devices:

•	 Surge protection

•	 Clamping protection

•	 Maximum surge discharge

•	 Peak pulse current

•	 AC cable with earth ground

Electrostatic discharge (ESD) is the leading cause for 
outdoor device failures. You can effectively protect against 
ESD damage using a grounded Ubiquiti PoE Adapter, 
TOUGHCable™, and TOUGHCable Connectors.

Potential for ESD

Ethernet cable 
with no ESD drain

PoE adapter with 
no earth ground

Areas vulnerable to ESD events in a network without a Ubiquiti 
PoE Adapter.

Protection Against ESD

Ubiquiti PoE Adapter 
with earth ground

TOUGHCable 
protects and 

provides ESD drain

TOUGHCable 
Connectors

Ubiquiti PoE Adapters and TOUGHCable protect against ESD 
events in a network.
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Models

POE-25-5W POE-24-7W-G-WH POE-15-12W 
POE-24-12W 

POE-24-12W-G

POE-24-12W-G-WH          POE-24-12W-WH POE-24-24W-WH POE-24-30W-G-WH

POE-24-AF5X POE-24-24W 
POE-24-24W-G 

POE-24-30W

POE-48-24W 
POE-48-24W-G

POE-24-24W-G-WH POE-48-24W-WH 
POE-48-24W-G-WH

U-POE-af POE-50-60W POE-50-60W-WH

POE-54-80WU-POE-at

583



4

Po
E 

Ad
ap

te
rs

D
at

a
sh

ee
t

Specifications

Model POE-25-5W POE-24-7W-G-WH POE-15-12W

Dimensions
64 × 44× 30 mm

(2.53 × 1.73 × 1.18")
72 x 45 x 33 mm

(2.84 x 1.75 x 1.33")
85 x 44 x 29 mm

(3.35 x 1.73 x 1.14")

Weight 65 g (2.3 oz) 72.1g (2.54 oz) 91.7 g (3.24 oz)

Output Voltage 25VDC @ 0.2A 24VDC @ 0.3A 15VDC @ 0.8A

LAN Activity  
Indicator

No No No

Gigabit LAN Port No Yes No

Remote Reset  
Capability

Yes Yes No

Reset Button Yes Yes No

Rated Voltage 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz

Input Current
0.3A @ 120VAC,
0.2A @ 240VAC

0.3A @ 120VAC,  
0.2A @240VAC

0.3A @ 120VAC, 
0.2A @ 240VAC

Inrush Current
<40A Peak @ 120VAC,
<70A Peak @ 230VAC

<40A Peak @ 120VAC,
<70A Peak @ 230VAC

<30A Peak @ 120VAC, 
<60A Peak @ 230VAC

Efficiency 72+% 80+% 75+%

Output Ripple 1% Max. 1% Max. 1% Max.

Switching Frequency 60kHz Max. 65 kHz 50 kHz

Line Regulation ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3%

Load Regulation ≤ 5% ≤ 5% ≤ 5%

2-Pair Powering Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-)

4-Pair Powering – – –

Operating Temperature 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40°C (32 to 104°F) 0 to 40° C (32 to 104° F)

Storage Temperature -30 to 70° C (-22 to 158°F) -30 to 70°C (-22 to 158°F) -30 to 70°C (-22 to 158° F)

Operating Humidity 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Non-Condensing 35 to 95% Noncondensing

AC Connector IEC-320 C6 IEC-320 C6 IEC-320 C6

Data IN / POE RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket

Surge Protection Difference and Common Mode Difference and Common Mode Difference and Common Mode

Clamping Protection 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power

Max. Surge Discharge 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20  µs) Power

Peak Pulse Current 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000  µs) Data

Shunt Capacitance <5 pF data <5 pf data <5 pF data

Response Time <1 ns <1 ns <1 ns

Certifications CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL
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Specifications

Model POE-24-12W POE-24-12W-G POE-24-12W-G-WH

Dimensions
87 x 44 x 29 mm

(3.43 x 1.73 x 1.14")
87 x 44 x 29 mm

(3.43 x 1.73 x 1.14")
89 x 46 x 33 mm

(3.48 x 1.81 x 1.30")

Weight 92 g (3.25 oz) 99.4 g (3.51 oz) 75 g (2.65 oz)

Output Voltage 24VDC @ 0.5A 24VDC @ 0.5A 24VDC @ 0.5A

LAN Activity  
Indicator

No No No

Gigabit LAN Port No Yes Yes

Remote Reset  
Capability

Yes Yes Yes

Reset Button Yes Yes Yes

Rated Voltage 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz

Input Current
0.3A @ 120VAC, 
0.2A @ 240VAC

0.3A @ 120VAC, 
0.2A @ 240VAC

0.3A @ 120VAC, 
0.2A @ 240VAC

Inrush Current
<30A Peak @ 120VAC, 
<60A Peak @ 230VAC

<30A Peak @ 120VAC, 
<60A Peak @ 230VAC

<30A Peak @ 120VAC, 
<60A Peak @ 230VAC

Efficiency 75+% 75+% 75+%

Output Ripple 1% Max. 1% Max. 1% Max.

Switching Frequency 50 kHz 50 kHz 50 kHz

Line Regulation ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3%

Load Regulation ≤ 5% ≤ 5% ≤ 5%

2-Pair Powering Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-)

4-Pair Powering – – –

Operating Temperature 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F)

Storage Temperature -30 to 70°C (-22 to 158° F) -30 to 70°C (-22 to 158° F) -30 to 70°C (-22 to 158° F)

Operating Humidity 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing

AC Connector IEC-320 C6 IEC-320 C6 IEC-320 C6

Data IN / POE RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket

Surge Protection Difference and Common Mode Difference and Common Mode Difference and Common Mode

Clamping Protection 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power

Max. Surge Discharge 1500A (8/20  µs) Power 1500A (8/20  µs) Power 1500A (8/20 µs) Power

Peak Pulse Current 36A (10/1000  µs) Data 36A (10/1000  µs) Data 36A (10/1000 µs) Data

Shunt Capacitance <5 pF data <5 pF data <5 pF data

Response Time <1 ns <1 ns <1 ns

Certifications CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL
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Specifications

Model POE-24-12W-WH POE-24-24W, POE-24-24W-WH POE-24-24W-G

Dimensions
89 x 46 x 33 mm

(3.48 x 1.81 x 1.30")
88 x 57 x 33 mm

(3.47 x 2.24 x 1.30")
88 x 57 x 33 mm

(3.47 x 2.24 x 1.30")

Weight 75 g (2.65 oz) 135 g (4.76 oz) 158.5 g (5.59 oz)

Output Voltage 24VDC @ 0.5A 24VDC @ 1.0A 24VDC @ 1.0A

LAN Activity  
Indicator

No No No

Gigabit LAN Port No No Yes

Remote Reset  
Capability

Yes Yes Yes

Reset Button Yes Yes Yes

Rated Voltage 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz

Input Current
0.3A @ 120VAC, 
0.2A @ 240VAC

0.6A @ 120VAC, 
0.4A @ 240VAC

0.6A @ 120VAC, 
0.4A @ 240VAC

Inrush Current
<30A Peak @ 120VAC, 
<60A Peak @ 230VAC

<60A Peak @ 120VAC, 
<120A Peak @ 230VAC

<60A Peak @ 120VAC, 
<120A Peak @ 230VAC

Efficiency 75+% 80+% 80+%

Output Ripple 1% Max. 1% Max. 1% Max.

Switching Frequency 50 kHz 65 kHz 65 kHz

Line Regulation ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3%

Load Regulation ≤ 5% ≤ 5% ≤ 5%

2-Pair Powering Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-)

4-Pair Powering - – -

Operating Temperature 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F)

Storage Temperature -30 to 70°C (-22 to 158° F) -30 to 70° C (-22 to 158° F) -30 to 70°C (-22 to 158° F)

Operating Humidity 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing

AC Connector IEC-320 C6 IEC-320 C6 IEC-320 C6

Data IN / POE RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket

Surge Protection Difference and Common Mode Difference and Common Mode Difference and Common Mode

Clamping Protection 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power

Max. Surge Discharge 1500A (8/20  µs) Power 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power

Peak Pulse Current 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data

Shunt Capacitance <5 pF data <5 pF data <5 pF data

Response Time <1 ns <1 ns <1 ns

Certifications CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL
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Specifications

Model POE-24-30W POE-24-30W-G-WH POE-48-24W

Dimensions
94 × 60 × 33 mm

 (3.70 × 2.36 × 1.30")
94 × 60 × 33 mm

 (3.70 × 2.36 × 1.30")
88 x 57 x 33 mm

(3.47 x 2.24 x 1.30")

Weight 156 g (5.5 oz) 156 g (5.5 oz) 135.5 g (4.78 oz)

Output Voltage 24VDC @ 1.25A 24VDC @ 1.25A 48VDC @ 0.5A

LAN Activity  
Indicator

No No No

Gigabit LAN Port Yes Yes No

Remote Reset  
Capability

No No No

Reset Button No No No

Rated Voltage 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz

Input Current
0.6A @ 120VAC,
0.4A @ 240VAC

0.6A @ 120VAC,
0.4A @ 240VAC

0.6A @ 120VAC, 
0.4A @ 240VAC

Inrush Current
<60A Peak @ 120VAC,
<120A Peak @ 230VAC

<60A Peak @ 120VAC,
<120A Peak @ 230VAC

<60A Peak @ 120VAC, 
<120A Peak @ 230VAC

Efficiency 83+% 83+% 80+%

Output Ripple 1% Max. 1% Max. 1% Max.

Switching Frequency 65 kHz 65 kHz 65 kHz

Line Regulation ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3%

Load Regulation ≤ 5% ≤ 5% ≤ 5%

2-Pair Powering – Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-)

4-Pair Powering
Pins 1, 2, 4, 5 (+) and

Pins 3, 6, 7, 8 (-)
– –

Operating Temperature 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F)

Storage Temperature -30 to 70° C (-22 to 158° F) -30 to 70° C (-22 to 158° F) -30 to 70°C (-22 to 158° F)

Operating Humidity 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing

AC Connector IEC-320 C6 IEC-320 C6 IEC-320 C6

Data IN / POE RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket

Surge Protection Difference and Common Mode Difference and Common Mode Difference and Common Mode

Clamping Protection 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power

Max. Surge Discharge 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power

Peak Pulse Current 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data

Shunt Capacitance <5 pF data <5 pF data <5 pF data

Response Time <1 ns <1 ns <1 ns

Certifications CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL
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Specifications

Model POE48-24W-G POE-24-24W-G-WH U-POE-af

Dimensions
92 x 60 x 33 mm 

(3.62 x 2.36 x 1.30")
96 x 62 x 35 mm

(3.78 x 2.44 x 1.38")
86 x 46 x 33 mm 

(3.39 x 1.81 x 1.30")

Weight 158.5 g (5.59 oz) 166 g (5.86 oz) 100 g (3.53 oz)

Output Voltage 48VDC @ 0.5A 24VDC @ 1.0A 48VDC @ 0.32A

LAN Activity  
Indicator

No No No

Gigabit LAN Port Yes Yes Yes

Remote Reset  
Capability

No Yes No

Reset Button No Yes No

Rated Voltage 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz

Input Current
0.6A @ 120VAC, 
0.4A @ 240VAC

750mA @ 90VAC 500mA @ 90VAC

Inrush Current
<65A Peak @ 120VAC, 
<130A Peak @ 230VAC

<100A Peak @ 25°C <100A Peak @ 25°C

Efficiency 80+% 86.2+% 84.25+%

Output Ripple 1% Max. 200mV p-p 200mV p-p

Switching Frequency 65 kHz 65 kHz 65 kHz

Line Regulation ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3%

Load Regulation ≤ 5% ≤ 5% ≤ 5%

2-Pair Powering Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-)

4-Pair Powering – – –

Operating  
Temperature

0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40°C (32 to 104°F) 0 to 40° C (32 to 104° F)

Storage Temperature -30 to 70°C (-22 to 158° F) -30 to 70°C (-22 to 158°F) -30 to 70°C (-22 to 158° F)

Operating Humidity 35 to 95% Noncondensing 5 to 90% Noncondensing 5 to 90% Noncondensing

AC Connector IEC-320 C6 IEC-320 C6 IEC-320 C6

Data IN / POE RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket

Surge Protection Difference and Common Mode Difference and Common Mode Difference and Common Mode

Clamping Protection 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power

Max. Surge Discharge 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power

Peak Pulse Current 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data

Shunt Capacitance <5 pF data <5 pF data <5 pF data

Response Time <1 ns <1 ns <1 ns

Certifications CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL

588



9

Po
E 

Ad
ap

te
rs

D
at

a
sh

ee
t

Specifications

Model POE-48-24W-WH POE-48-24W-G-WH POE-50-60W, POE-50-60W-WH

Dimensions
93 x 59 x 33 mm

(3.66 x 2.32 x 1.30”)
96 x 62 x 35 mm 

(3.78 x 2.44 x 1.38")
101 x 60 x 33 mm

(3.98 x 2.36 x 1.30”)

Weight 145 g (5.12 oz) 166 g (5.86 oz) 192 g (6.77 oz)

Output Voltage 48VDC @ 0.5A 48VDC @ 0.5A 50VDC @ 1.2A

LAN Activity  
Indicator

No No No

Gigabit LAN Port No Yes Yes

Remote Reset  
Capability

No No No

Reset Button No No No

Rated Voltage 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz 100-240VAC @ 50/60Hz

Input Current
0.6A @ 120VAC, 
0.4A @ 240VAC

0.6A @ 120VAC, 
0.4A @ 240VAC

1.3A @ 120VAC,
0.75A @ 230VAC

Inrush Current
<60A Peak @ 120VAC, 
<120A Peak @ 230VAC

<65A Peak @ 120VAC, 
<130A Peak @ 230VAC

<100A Peak @120VAC,
<200A Peak @ 230VAC

Efficiency 80+% 80+% 85+%

Output Ripple 1% Max. 1% Max. 1% Max.

Switching Frequency 65 kHz 65 kHz 65 kHz

Line Regulation ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3%

Load Regulation ≤ 5% ≤ 5% ≤ 5%

2-Pair Powering Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) Pins 4, 5 (+) and Pins 7, 8 (-) –

4-Pair Powering – –
Pins 1, 2, 4, 5 (+) and

Pins 3, 6, 7, 8 (-)

Operating Temperature 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F) 0 to 40° C (32 to 104° F)

Storage Temperature -30 to 70°C (-22 to 158° F) -30 to 70°C (-22 to 158° F) -30 to 70°C (-22 to 158° F)

Operating Humidity 5 to 90% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing 35 to 95% Noncondensing

AC Connector IEC-320 C6 IEC-320 C6 IEC-320 C6

Data IN / POE RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket RJ45 Shielded Socket

Surge Protection Difference and Common Mode Difference and Common Mode Difference and Common Mode

Clamping Protection 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power 11V Data, 60V Power

Max. Surge Discharge 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power 1500A (8/20 µs) Power

Peak Pulse Current 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data 36A (10/1000 µs) Data

Shunt Capacitance <5 pF data <5 pF data <5 pF data

Response Time <1 ns <1 ns <1 ns

Certifications CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL CE, FCC, IC, UL
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Specifications

Model POE-54-80W

Dimensions
123 x 65 x 34 mm

(4.84 × 2.56 × 1.34”)

Weight 299 g (10.55 oz)

Output Voltage 54VDC @ 1.5A

LAN Activity  
Indicator

No

Gigabit LAN Port Yes

Remote Reset  
Capability

No

Reset Button No

Rated Voltage 100-240VAC @ 50/60Hz

Input Current
0.8A @ 120VAC,
0.4A @ 240VAC

Inrush Current
<80A Peak @ 120VAC,
<120A Peak @ 230VAC

Efficiency 87+%

Output Ripple 1% Max.

Switching Frequency 100 kHz Max.

Line Regulation ≤ 3%

Load Regulation ≤ 5%

2-Pair Powering –

4-Pair Powering
Pins 1, 2, 4, 5 (+) and

Pins 3, 6, 7, 8 (-)

Operating Temperature 0 to 40° C (32 to 104° F)

Storage Temperature -30 to 70°C (-22 to 158° F)

Operating Humidity 35 to 95% Noncondensing

AC Connector IEC-320 C6

Data IN / POE RJ45 Shielded Socket

Surge Protection Difference and Common Mode

Clamping Protection 11V Data, 60V Power

Max. Surge Discharge 1500A (8/20 µs) Power

Peak Pulse Current 36A (10/1000 µs) Data

Shunt Capacitance <5 pF data

Response Time <1 ns

Certifications CE, FCC, IC, UL

POE-24-AF5X

88 x 57 x 33 mm
(3.47 x 2.24 x 1.30")

158.5 g (5.59 oz)

24VDC @ 1.0A

No

Yes

No

No

100-240VAC @ 50/60Hz

0.6A @ 120VAC, 
0.4A @ 240VAC

<60A Peak @ 120VAC, 
<120A Peak @ 230VAC

80+%

1% Max.

65 kHz

≤ 3%

≤ 5%

–

Pins 1, 2, 4, 5 (+) and
Pins 3, 6, 7, 8 (-)

0 to 40° C (32 to 104° F)

-30 to 70°C (-22 to 158° F)

35 to 95% Noncondensing

IEC-320 C6

RJ45 Shielded Socket

Difference and Common Mode

11V Data, 60V Power

1500A (8/20  µs) Power

36A (10/1000 µs) Data

<5 pF data

<1 ns

CE, FCC, IC, UL

U-POE-at

93 x 62 x 35 mm 
(3.66 x 2.44 x 1.38")

156 g (5.5 oz)

48VDC @ 0.65A

No

Yes

No

No

100-240VAC @ 50/60Hz

0.75A@90VAC

<100A Peak @230VAC, 26℃

87+%

1% Max.

70 kHz Max.

≤ 3%

≤ 5%

Pins 4, 5 (+) and 
Pins 7, 8 (-)

-

0 to 40° C (32 to 104° F)

-30 to 70°C (-22 to 158° F)

35 to 95% Noncondensing

IEC-320 C6

RJ45 Shielded Socket

Difference and Common Mode

11V Data, 60V Power

1500A (8/20  µs) Power

36A (10/1000 µs) Data

<5 pF data

<1 ns

CE, FCC, IC, UL
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.174.229/0001-27 DUNS®: 895956624
Razão Social: WIRECOMP COMPUTER LTDA
Nome Fantasia: WIRECOMP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/11/2024 Automática
FGTS 15/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 27/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/10/2024
Receita Municipal Validade: 26/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 17:21 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: WIRECOMP COMPUTER LTDA

CPF/CNPJ: 35.174.229/0001-27

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:22:04 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1QGU8DyAyVHuAFztdsZi

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ADRIANO VARGAS DA SILVA

CPF/CNPJ: 279.619.428-07

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:22:46 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 025sbmj7BCbL3iNCwlwW

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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A 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 
PREGÃO 047-2024 
UASG 454524 
 

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta para fornecimento de material de informática para atender a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARMELEIRO/PR, conforme condições, quantidades, exigências, estabelecidas neste instrumento, conforme condições, quantidades e 

estimativas na solicitação. Segue abaixo nossa proposta para cotação dos itens abaixo listados. 
 

PROPOSTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Prazo de validade da proposta: 60 dias. 
Prazo de garantia de 12 (doze meses) a contar da emissão da Nota fiscal. 
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais 
como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre 
gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente 
concedidos. 
 
Caso nos sejamos homologados o objeto da licitação, comprometemos a realizar o mesmo no prazo determinado e para esse fim 

fornecemos os seguintes dados: 

DADOS DA EMPRESA 

Razão Social: Wirecomp Computer LTDA. 

CNPJ  Nº: 35.174.229/0001-27 

Inscrição Estadual nº: 90858594-10 

Inscrição Municipal nº: 630015977 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE PÇ UNITÁRIO PÇ TOTAL 

26 Marca: Mymax 
Nome produto: Placa de Rede 
10/100/1000Mbps PCI Express 
Gigabit 
Modelo: PCI Express Gigabit 
Chipset: RTL8169SC 
Taxa de Transferência: 
10/100/1000 Mbps 
Protocolo: IEEE802.3 / 10BASE-T 
/IEEE802.3u /100BASE-TX 
IEEE 802.3/802.3u/802.3ab 
Suporta IEEE 802.1P Layer 2 
Priority Encoding / 1Q VLAN 
tagging 
IEEE802.3 10BASE-T 
IEEE802.3u 100BASE-TX 
IEEE802.3ab 1000BASE-T 
IEEE802.3x para operação Full-
Duplex e Controle de Fluxo 
Interface: PCI Express 
Conexão: RJ-45 
Portas: 1 
Indicador LED: Sim 

MYMAX 15 R$ 32,00 R$ 480,00 

34 Teclado multimídia C3TECH 
13 teclas de atalho 
Regulagem de altura 
Resistente á água 
Pés de ajuste: 
Ajuste de inclinação. 
Durabilidade: 10 milhões de toques 
Comprimento do cabo:  1.50 
metros 
Tipo de Gravação na Tecla / 
Serigrafia Silk 
Sistema de Tecla Membrana 

C3TECH 45 R$ 27,00 R$ 1.215,00 

  R$ 1.695,00 
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Endereço: Rua Regente Feijó 513 CEP: 85803-630 

Telefone 45 99851-4555 Fax: 

Cidade: Cascavel UF: Paraná 

Banco BRASIL Agência: 1460-5 Conta Corrente: 60431-3 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FIM DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E ASSINATURADA ATA E OU 

CONTRATO. 

Nome: Adriano Vargas da Silva 

CPF: 27961942807 Cargo ou Função: Proprietário 

Carteira de Identidade: 5.330.573-3 Expedido por: SSPPR 

Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado 

 

 
 

 

 

 

Cascavel, 30 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

Diretor e representante legal:         ____________________________________________ 

Telefone: (45) 99851-4555 

Endereço Eletrônico: contato@wirecomp.com.br 

Endereço: Rua Regente Feijó 513 Parque São Paulo – Cascavel-PR 

ADRIANO VARGAS DA 
SILVA:27961942807

Assinado de forma digital por 
ADRIANO VARGAS DA 
SILVA:27961942807 
Dados: 2024.09.30 09:07:56 -03'00'
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Teclado Multimídia KB-M30BK
Layout ABNT-2  / 13 teclas de atalhos
Resistente á água

Design
ergonômico

Plug
and play

ABNT-2
LAYOUT

Resistente 
á água

Principais Características

Pés de ajuste:
Tenha muito mais conforto com 
ajuste de inclinação.

Drenagem para Líquidos:
Acidentes acontecem! Mas você não precisa se preocupar,
os furos na base permitem a drenagem de líquidos.

Ciclo
de Vidas

Conexão
USN 2.0

CompatívelV

Durabilidde:
10 milhões de toques

Comprimento do cabo:
1.50 metros

Sistemas:
Windows, Mac e Linux

Tipo de Gravação na Tecla / Serigrafia Silk

Sistema de Tecla Membrana

Modelo: KB-M30BK
Referência: 403020550100
Apresentação: O teclado KB-M30 
garante conforto e baixo ruido ao 
teclar, alem de permitir facil acesso a 
diversas funcoes atraves das teclas 
multimidia. Um teclado diferenciado 
com sistema resistente a água e 
teclas especialmente desenvolvidas 
que garantem ate 10milhões de 
cliques.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.964.820/0001-07 DUNS®: 922656606
Razão Social: COMERCIO NOVO RUMO LTDA
Nome Fantasia: NOVO RUMO COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/12/2024 Automática
FGTS 15/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 25/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/12/2024
Receita Municipal Validade: 13/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2024 10:12 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: COMERCIO NOVO RUMO LTDA

CPF/CNPJ: 23.964.820/0001-07

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:13:15 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 7pYgE8QwthaQgg8WtGMQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARLENE MANNRICH

CPF/CNPJ: 846.141.459-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:14:06 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: jxF4L4TrFEV7Vz0CLSdy

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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COMERCIO NOVO RUMO LTDA 

CNPJ: 23.964.820/0001-07    –       Ins. Estadual: 257.864.580 

Ins. Municipal: 113157                    Rua: Americana, 365 

Bairro Passo Manso -   CEP: 89.032-620  -         Blumenau-SC 

Fone: (47) 3212-7118 E-mail: comercionovorumo@gmail.com 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
PREGAO ELETRONICO Nº 90047/2024 
NOME DA EMPRESA: COMERCIO NOVO RUMO LTDA 
CGC/CNPJ: 23.964.820/0001-07  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 257.864.580 
INSCRIÇÃO MUNICÍPAL: 113157 
ENDEREÇO : Americana, 365 - CEP 89.032-620 
EMAIL: comercionovorumo@gmail.com 
TELEFONE: (047) 3212- 7118 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA/MODELO 
VALOR 

MÁXIMO 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

27 1 UND 

Projetor com no mínimo as especificações: 
Monitor: - Sistema de projeção: DLP único 0,65 
"1080P - Resolução: 800 x 600 pixels - Suporte 
para resolução: VGA (640 x 480) para WUXGA_RB 
(1920 x 1200) - Brilho (ANSI lúmens): 4000 ANSI 
Lumens - Relação de contraste (FOFO): 20000:1 - 
Cor do display: 30 bits (1,07 bilhão de cores) - 
Relação de aspecto nativa: 4:3 nativo (5 
proporções selecionáveis) - Fonte de luz: Lâmpada 
Vida útil da fonte de luz* - Normal 6.000 horas - 
Econômico 10.000 horas - SmartEco 10.000 hora - 
LampSave 15.000 horas Óptico: - Distância de 
projeção: 1.96~2.15 - Proporção de zoom: 1,1X - 
Desvio da lente: NA - Desvio da projeção**: 110% - 
Frequência horizontal: 15K ~ 102KHz Alto-falante: - 
Potência: 10W (1x) Compatibilidade: - 
Compatibilidade HDTV: 480i, 480p, 576i, 567p, 
720p, 1080i, 1080p - Compatibilidade de vídeo: 
NTSC, PAL, SECAM, SDTV (480i / 576i), EDTV (480p 
/ 576p, HDTV(720p, 1080i / p 60 Físico: - 
Dimensões: 296 x 120 x 221 mm Idioma OSD: - 
Árabe / búlgaro / croata / tcheco / dinamarquês / 
holandês / inglês / finlandês / francês / alemão / 
grego / hindi / húngaro / italiano / indonésio / 
japonês / coreano / norueguês / polonês / 
português / romeno / russo / chinês simplificado / 
espanhol / sueco / Turco / Tailandês / Chinês 
tradicional (28 idiomas) Conteúdo da Embalagem: 
- 1x Projetor - 1x Controle remoto com bateria - 1x 
Cabo de força (1.8m) - 1x Guia de início rápido - 1x 
Cartão de garantia (por região) - 1x Cabo VGA 1.5 
m (D-sub 15pinos) Deve conter um suporte de teto 
para projetor. SUGESTÃO: Projetor BenQ MS560, 
HDTV 1080p, 4.000 Lúmens ou equivalente ou de 
melhor qualidade. 

Benq / 
MS560 

R$ 2.717,00 R$ 2.717,00 

     TOTAL R$ 2.717,00 
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COMERCIO NOVO RUMO LTDA 

CNPJ: 23.964.820/0001-07    –       Ins. Estadual: 257.864.580 

Ins. Municipal: 113157                    Rua: Americana, 365 

Bairro Passo Manso -   CEP: 89.032-620  -         Blumenau-SC 

Fone: (47) 3212-7118 E-mail: comercionovorumo@gmail.com 

 
 
 Proposta por extenso: (DOIS SETECENTOS E DEZESSETE). 
 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO.  
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.  
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  
 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
- Nome: MARLENE MANNRICH  
- CPF: 846.141.459-49  
- Endereço: Americana, 365 - CEP 89.032-620 
- Telefone: (047) 3212- 7118 
- e-mail: comercionovorumo@gmail.com 
 
DADOS BANCÁRIOS 
Banco: 085             Conta Corrente: 936.478-1       Agência: 0101-5 
Cidade: Blumenau 
Titular da Conta Corrente: COMERCIO NOVO RUMO LTDA CNPJ: 23.964.820/0001-07 
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 
demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 
 

                                                       BLUMENAU, 30 DE SETEMBRO DE 2024. 
 
 
 

______________________________ 
COMERCIO NOVO RUMO LTDA 
MARLENE MANNRICH  
CPF 846.141.459-49 RG 2745745 SSP SC 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 

COMERCIO NOVO 
RUMO 
LTDA:23964820000
107

Assinado de forma digital 
por COMERCIO NOVO RUMO 
LTDA:23964820000107 
Dados: 2024.09.30 12:41:41 
-03'00'
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MS560
Digital Projector

• 5G Crystal Glass Lenses for Pure Clarity

• 4,000 ANSI Lumen High Brightness for Stunning Presentations

• 20,000:1 High Native Contrast for Crisp Readability

• 1.1x Zoom Ratio for High Setup Flexibility

• Simple Setup, Intuitive Operation, and Hassle-Free Maintenance

• Dual HDMI Inputs & Eco-Friendly Low Total Cost of Ownership

• BenQ Exclusive Picture Mode For Spreadsheet Contents

Features

Product Specifications

* The Contrast is measure by Full On Full Off standard. 
**Light Source life results will vary depending on environmental conditions and usage. Actual product’s features and specifications are subject to change without notice.		

Projection System	 DLP Single 
DMD Type	 0.55” SVGA
Native Resolution	 800 x 600 pixels
Brightness	 4,000 ANSI Lumens
Contrast Ratio*	 20,000 : 1
Display Color	 30 Bits / 1.07 Billion Colors
Aspect Ratio	 Native 4:3 (5 aspect ratio selectable)
Light Source	 Lamp
Light Source life**	 Normal 6,000 hr / Economic 10,000 hr / SmartEco 10,000 hr / LampSave 15,000 hr
Throw Ratio 1.96~2.15
Zoom Ratio	 1.1 x
Keystone Correction	 Auto ID, Vertical +/- 40 degrees
Projection Offset 110,0%
Projection Size 60”~150”
Built-in Speaker	 10W x 1
Security	 Security Bar, Kensington lock	
Feature	 1D Auto Keystone,  High Brightness, Spreadsheet mode, Bright Mode, Presentation Mode, Infographic Mode, Video Mode, Srgb Mode
Resolution Support	 VGA (640 x 480) to WUXGA_RB (1920 x 1200)
Horizontal Frequency 15K~102KHz
Vertical Scan Rate	 23~120 Hz
HDTV Compatibility	 480i, 480p, 576i, 567p, 720p, 1080i, 1080p
Video Compatibility	 NTSC, PAL, SECAM, SDTV (480i/576i), EDTV (480p/576p, HDTV (720p, 1080i/p 60Hz)
Power Consumption	 Max 280W / Normal 260W / Eco 215W
Standby Power Consumption	 Normal < 0.5W 
Power Supply	 100 ~ 240V AC
Product Dimensions (W x H x D)	 296 x 120 x 221 mm
Product Weight	 2.3kg +/- 200g
Noise Level (Normal / Eco)	 34 / 29 dBA 
Operating Temperature	 0 ~ 40°C
Accessories (Standard)	 Quick Start Guide (4J.JND01.001)

Remote Control (5J.JND06.001)
AAA Battery x 2 
VGA Cable (1.5m)
Power Cord (1.8m)
Warranty Card (by Region)

Accessories (Optional)	 Spare Lamp Kit (5J.JND05.001)
3D Glasses (5J.J9H25.002)
Ceiling Mount
Qcast Mirror (5A.JH328.10X)
WDC10
WDC20

On Screen Display Language	 Arabic / Bulgarian / Croatian / Czech / Danish / Dutch / English / Finnish / French / German / Greek / Hindi / Hungarian / Italian / 
Indonesian / Japanese / Korean / Norwegian / Polish / Portuguese / Romanian / Russian / Simplified Chinese / Spanish / Swedish / 
Turkish / Thai / Traditional Chinese / Farsi / Vietnamese (30 Languages)
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BenQ Europe B.V.

Meerenakkerweg 1-17
5652 AR Eindhoven
The Netherlands
Tel: +31 88 8889200
Fax: +31 88 8889299

© 2020 BenQ Corp. Specification may vary by region, please visit your local stores for details.	
Actual product‘s features and specifications are subject to change without notice.	
This material may include corporate names and trademarks of third parties which are the	
properties of the third parties respectively.	

Ceiling Mount Chart
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Input and Output Terminals

Screen size Distance from screen (mm)
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Audio Input (mini jack)
HDMI-1
HDMI-2
USB Type A (1.5A power)
Computer Input (D-sub 15pin, Female)
Monitor Output (D-sub 15pin,Female)
USB Type mini B (For FW upgrade)

S-Video
Audio Output (mini jack)
AC Power cord inlet
RS232 Input (D-sub 9pin, male)
Composite Video (RCA)
Kensington anti-theft lock slot
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The screen aspect ratio is 4:3 and the projected picture is in a 4:3 aspect ratio
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Projection distance
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4:3 Screen diagonal
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Ceiling/Wall mount screw: M4
(Max L = 25 mm; Min L = 20 mm)

Unit: mm75146
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.142.525/0001-88 DUNS®: 939669708
Razão Social: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA
Nome Fantasia: MUSIC HALL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/07/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2025 Automática
FGTS 28/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 04/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/11/2024
Receita Municipal Validade: 18/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 16:48 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

CPF/CNPJ: 11.142.525/0001-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:49:18 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: SDyfzBIFtowtwUItrqNL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

CPF/CNPJ: 708.798.420-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:50:00 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: AJunsrDNAqvYXiXtGWT6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.489.366/0001-13 DUNS®: 928360915
Razão Social: A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Nome Fantasia: A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/11/2024 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 27/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/09/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 29/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 17:01 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

CPF/CNPJ: 36.489.366/0001-13

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:01:45 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: NLvIeuDoUDRPW9cvHQrW

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CONRADO AUGUSTO ABRAHAO DA MATTA

CPF/CNPJ: 080.802.876-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:02:20 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: cg4w42DzowFbu3L3IlDn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.935.346/0002-06
Razão Social: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/11/2024 Automática
FGTS 15/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/07/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 29/06/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 17:02 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 39.935.346/0002-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:03:07 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: NecDih656am7KGMqMFkC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FLAVIA CRISTINA DE SOUZA BORGES

CPF/CNPJ: 048.102.479-45

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:03:45 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: T54RnFTBVZJW2vgCz48l

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.525.609/0001-70 DUNS®: 920585318
Razão Social: 32.525.609 KATIA JAQUELINE BROETTO
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/12/2024 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/11/2024
Receita Municipal Validade: 07/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/09/2024 17:23 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: 32.525.609 KATIA JAQUELINE BROETTO

CPF/CNPJ: 32.525.609/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:23:47 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: t8koInUtAUbNJFmb4bYk

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: KATIA JAQUELINE BROETTO

CPF/CNPJ: 057.361.199-86

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:24:24 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 81hVnxftfp6Mx5NMy5zP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.300.151/0001-04 DUNS®: 678340479
Razão Social: AMMO INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: AMMO INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/02/2025 Automática
FGTS 15/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/12/2024
Receita Municipal Validade: 14/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2024 08:10 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: AMMO INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 07.300.151/0001-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:11:12 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4Q9qRJVIqUaJTW88G0vM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

620

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FABIO HENRIQUE SCHORRO

CPF/CNPJ: 007.713.399-41

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:11:49 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: aBbeKZECiOy9XU5BXCOh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.283.765/0001-04 DUNS®: 942949175
Razão Social: BONDETECH INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: BONDETECH INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/02/2025 Automática
FGTS 14/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 02/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/12/2024
Receita Municipal Validade: 14/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2024 08:14 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BONDETECH INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 19.283.765/0001-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:14:32 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: p7mZAjlMiWPkrveGXXgb

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PAULA TEREZA TREMEA

CPF/CNPJ: 047.893.529-35

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:15:13 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: GxVwThqwjJKDF1R7eMB0

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

624

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FABIANO FRARON

CPF/CNPJ: 041.539.539-97

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:15:41 do dia 30/09/2024 , com validade até o dia 30/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: EA9DnDaQYdp8JJHHA6NY

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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